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Nordisk mesterskab og 3x bronze 

Selvom vore Guldpiger poserer sidden 
de for vor fotograf, skal det bestemt ikke 
tages som udtryk for, at vore piger er 
kommet siddende til deres resultater. 
Tværtimod måtte de kæmpe hårdt for 
guldet. 
Til venstre sidder holdleder Birgit Hal 
gren. I bageste række fra venstre: Susan 
Klitte, Helle Kristensen og Britt Chri 
stensen. I forreste række fra venstre: 
Anita Kristensen, Tina Jensen og Jette 
Håning. 
Individuelt blev Helle K. bedste dan 
ske pige med en fjerdeplads. Anita K. og 
Tina Jensen vandt bronze i tomands 
hold. 
Helle K., Jette Håning og Tina Jensen 
vandt bronze i tremandshold. BOWLE 
REN ønsker tillykke med medaljerne. 

Stående: Lars Pedersen, Rene Gertsen, 
Allan Jakobsen og holdleder Leo Klitte. 
Siddende: Tom Hedegaard, Henrik Berg 
og Lars Jørgensen. 
Store - og måske for store forventninger 
- var knyttet til dette drengehold. 
Efter den succesrige indsats i Dublin 
ved UEM 1980 vidste vi, at topplacerin 
gerne var inden for mulighedernes græn 
se, men ak, vi kom slet ikke op på sam 
me standard. 
Ved de nordiske ungdomsmesterskaber 
blev det bronzemedaljer i tomandshold 
til Lars Pedersen og Tom Hedegaard. 
Individuelt opnåede Lars Pedersen en 
niendeplads som den bedste af de dan 
ske drenge. 
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Repræsentantskabsmøder 

Herning-kredsen 
Da det meste af bestyrelsen i Herning 
havde meldt deres afgang, blev det valg 
af bestyrelse, der blev det mest spæn 
dende punkt på dagsordenen ved årets 
repræsentantskabsmøde i Herning. Den 
afgående formand Poul Erik Randeris 
brillerede oven i købet ved overhovedet 
ikke at komme. Den tidligere spilleud 
valgsformand Frank Knutson, der har 
lavet et kæmpearbejde på denne post, 
blev derefter valgt til formand, og man 
skulle så finde nye emner til posterne: 
sekretær, ungdomsleder og spilleud 
valgsformand. Sat i forhold til det ringe 
fremmøde, ca. 12 personer ud over be 
styrelsen, var det unægtelig mange po 
ster, og det blev da også nødvendigt at 
gå op i hallen for at finde en ny spilleud 
valgsformand. Det blev Sv. Å. Kragh 
fra HBC, der tidligere har siddet i besty 
relsen, men som han selv sagde er hans 
kendskab til netop denne post ret be 
grænset, men han var villig til-at prøve 
og blev derefter valgt. Ungdomsleder 
blev Henny Hansen fra Stjernen 67, der 
blev lovet støtte i den første tid af den 
afgående ungdomsleder, og så manglede 
man kun sekretærposten. Det viste sig 
umuligt at besætte posten, og der blev 
planlagt et nyt møde med det ene punkt 
på dagsordenen at vælge en sekretær. 
Herefter ser bestyrelsen i Herning såle 
des ud: 
Formand: 
Frank Knutson, Stjernen 67 
Spilleudvalgsformand: 
Svend Åge Kragh, HBC 
Ungdomsleder: 
Henny Larsen, Stjernen 67 
Kasserer: 
Hans Christensen, Uldjyden 
Sekretær: 
? 

Udover valgene blev der under mødet 
taget stilling til 5 JBU-forslag, som man 
var positive overfor, dog ønskede man 
et gebyr på 100 kr. for udsættelse af 
kampe og ikke et gebyr på 10 kr., som 
foreslået af JBU. Også den foreslåede 
nye spillemåde var under debat, og der 
var absolut ikke stemning for at gå over 
til den amerikanske spillemåde for 3- 
mandshold. Derimod var man positiv 
over for udvidelse af divisionerne. Ende 
lig er der kun at sige, at man i Herning 
har fået en ganske sund økonomi med en 
formue på ca. 9000 kr. Man har nemlig 
fået den geniale ide at opkræve kontin 
gent fra medlemmerne, en ide, som må 
ske kan bruges i andre økonomisk be 
trængte kredse. 

Århus-kredsen 
Mødet i Århus foregik efter nogenlunde 
samme mønster som i Herning. Også 
her havde en del bestyrelsesmedlemmer 
bebudet deres afgang, endda så tidligt 
som ved et formandsmøde i efteråret, og 
valg kom derved så absolut til at stå for 
det dramatiske islæt under mødet. Den 

afgående formand, Henning Andersen, 
havde i år besluttet, at nu skulle det 
være slut efter 7 år på posten, og trods 
adskillige overtalelsesforsøg lykkedes 
det ikke denne gang at overtale Hen 
ning til en ny periode. Efter diverse kor 
ridormøder og suspenderinger af mødet 
lykkedes det endelig kl. ca. 23.45 at fin 
de et villigt emne, som alle kunne gå ind 
for. Det blev en person, som næsten med 
garanti vil gå over i historien som kred 
sens største formand gennem tiderne, 
nemlig Steen Malchow-Møller, bedre 
kendt som Malle, fra Kammeraterne, og 
derefter kunne valget gå videre. Pudsigt 
nok fik man i Århus samme problem 
som i Herning, nemlig sekretærposten, 
men Århus gav bestyrelsen fuldmagt til 
selv at finde et egnet emne. Herefter ser 
bestyrelsen i Århus således ud: 
Formand: 
Steen Malchow-Møller, Kammeraterne 
Spilleudvalgsformand: 
Freddie Bjerre, Slip 
Ungdomsleder: 
Henning Pedersen, Puds 
Kasserer: 
Kirsten Hedegård, Puds 
Sekretær: 
? 

Altså igen uden de gamle klubber Vi 
king og Exodus. Også Århus havde de 5 
JBU-forslag op til drøftelse, og alle 5 
blev positivt modtaget. Man mente dog 
også, at 10 kr. var for lidt i gebyr for ud 
sættelse af kampe, og et forslag på 50 
kr. blev positivt modtaget. 
Der blev endvidere oplyst, at Århus 
kredsen havde investeret i diverse ud 
styr, såsom smalfilms fremviser og mini 
videooptager, hvilket skulle betyde, at 
der i løbet af et par år skulle være mulig 
hed for virkelig gode bowlinguddannel 
sesmuligheder i Arhus. Første etape er 
kursus for instruktører, som IKK har 
konstrueret direkte for bowlere. Dette 
kursus skal afholdes i Århus fredag 
lørdag op til JM, og Århus er jo så hel 
dig at have lokal kapacitet i Knud Theis. 
Denne investering var en glædelig ting, 
men til gengæld er det kedeligt, at Hå 
ning ikke længere ser sig i stand til at 
yde tilskud til kredsens drift. 

Rødovre-kredsen afholder repræsen 
tantskabsmøde i Scan-Bowl den 26.2. kl. 
19.30. 

KBU afholder repræsentantskabsmøde 
mandag den 23.3. i Idrættens Hus. I 
den forbindelse har kredsudvalget holdt 
møde for at give de nye love, der ventes 
vedtaget, en sidste afpudsning. 

Valby Bowling Alliance afholder gene 
ralforsamling i Rossini den 24.2.81 kl. 
19.30. 

FBwU afholder sit repræsentantskabs 
møde fredag den 13.3.81. 



De nye haller 
En udvidelse af banekapaciteten i Kø 
benhavn med næsten 50 % er nu en reali 
tet. 
I Grøndal-Centret åbner Københavns 
Ungdoms Center (KU.C) en hal med 20 
baner. Det forberedende arbejde er i fuld 
gang. Maskineriet bliver leveret ca. 1. 
marts, og hallen skulle være færdig til at 
blive taget i brug i august. 
I Gladsaxe er man nu færdig med ud 
gravning og støbning af fundamentet. 
På grund af det tunge maskineri, der 
skal installeres, kræves en længere tør 
retid af det nystøbte fundament. An 
ders Christensen, der nøje følger bygge 
riet, mener det er realistisk at tro på en 
åbning af hallen omkring 1. januar 1982. 
Banerne er bestilt, der er skabt grund 
lag for en finansiering, tilbage er kun at 
få skabt den selvejende institution, der 
skal forestå driften af hallen. 

Grøndal-Centret 
er der gamle Bella-Center, der efter over 
tagelse af K U.C. fik navneforandring. 
Men det er sandelig ikke det eneste, der 
er ændret. De tidligere udstillingshaller 
er nu omdannet til et enormt sportscen 
ter, hvor ikke mindre end 25 forskellige 
sportsgrene er repræsenteret. Bowling, 
handicapidræt og keglesport er de nye 
idrætter, der flytter ind i centret i løbet 
af 1981. 
Hvad er det så, bowlerne flytter ind til? 
For at få svar på det, har BOWLE 
REN's redaktør været på stedet og haft 
en samtale med lederen af centret Henry 
Vedsegård. 

Starten på samtalen var ikke særlig 
god, jeg fornemmede en modvilje, rettet 
mod organiseret bowling. Det var som 

om H.V. var blevet advaret om, at vi 
(KBU og DBwF) ville bestemme, hvor 
dan denne nye hal skulle ledes. Stemnin 
gen lettede, efterhånden som vi kom i 
gang med snakken om bowlinghallen. 
Der bliver installeret 20 AM F-baner, i 
fem sektioner med fire baner. Det vil 
umiddelbart synes uhensigtsmæssigt, 
men pillerne er ikke så brede, at et turne 
ringshold bliver splittet; det vil dog væ 
re svært at følge medspilleres eller mod 
spillere s slag, da pillerne tager en del af 
udsynet til keglestandpladsen på nabo 
banen. I øvrigt vil dette ingen betyd 
ning få, hvis vi som foreslået overgår til 
amerikansk spillestil. 

Tilskuerforholdene 
bliver ikke bedre end i flertallet af haller. 
Der vil dog blive en enkelt stolerække 
for tilskuere. Kantine- eller cafeteriaom 
rådet vil være forsænket i forhold til ba 
nerne (ca. 80 cm), hvilket vil medføre, at 
man ikke kan sidde ved bordene og følge 
bowlingen, da der foruden stolerækken 
også vil være reoler til kugler, tasker og 
lign. 
Omklædningsrum, toiletter, reception 
og cafeteria vil være beliggende i den 
forsænkede del af hallen. 
En glædelig nyhed! Der vil ikke, under 
nogen omstændigheder, komme spille 
automater ind i bowlinghallen. Disse 
forstyrrende og uroskabende maskiner 
er bandlyst i hele centret. 
I øvrigt er centerpersonalet på vagt over 
for uvedkommende, støjende adfærd. 
Mødelokaler findes i så stort antal, at 
flere klubber kan holde møde på samme 
tid. Mødelokalerne udlånes ved bestil 
ling i receptionen og er beliggende på 
førstesalen. Kugleskabe vil kunne lejes, 

·LØVVANGI. 
BOWLING. 
CENTER li! Løvbakken 

9400 Nørresundby 
Daglig leder: 
Poul Erik Larsen 

Abningstider: 

TLF. 08-17 68 22 

Mandag: 
Tirsdag: 
Onsdag: 
Torsdag: 
Fredag: 
Lørdag: 
Søndag: 

kl. 15-23 
kl. 15-23 
kl. 10-23 
kl. 15-23 
kl. 15-23 
kl. 10-18 
kl. 10-23 

Henry Vedsegaard, centerinspektør i 
Grøndal-Centret. 

priser kan ikke oplyses på nuværende 
tidspunkt. 
Det for bowlere så vigtige spørgsmål, 
hvad bliver banelejen? kan desværre 
ikke besvares på nuværende tidspunkt. 
Henry Vedsegård udtaler i den anled 
ning: »Det bliver i hvert fald ikke dyrere 
at spille bowling i Grøndal-Centret, end 
det man i øjeblikket betaler i de køben 
havnske haller, og det skulle meget ger 
ne blive billigere.« 
Ansøgninger til eventuelt interesserede 
bowlingklubber kan rekvireres fra infor 
mationskontoret i Grøndal-Centret, og 
man er velkommen til at ringe dertil, 
lægge sin adresse, hvorefter et ansøg 
ningsskema vil blive tilsendt. Det hen 
stilles fra centret, at man ringer i tids 
rummet kl. 9-16 på telefon 01 - 3411 09. 
Klubber, der ansøger om baner i centret, 
skal være opmærksomme på de krav, der 
bliver stillet. BI. a. kræves et tilhørsfor 
hold til centret. Det skal altså stå i klub 
bens love, at man er hjemmehørende i 
Grøndal-Centret. K U.C. ønsker, sam 
men med en udfyldt ansøgning, også en 
kopi af klubbens sidst reviderede regn 
skab samt oplysning om medlemsantal 
let. 
Allerede på nuværende tidspunkt har 
man i Grøndal-Centret modtaget de før 
ste ansøgninger, flest fra firmaklubber, 
men også KB U-klubber er blandt ansøg 
erne. 
KBU har allerede haft sit første møde 
med center-ledelsen om næste sæsons 
turnering - og for at høre, om man kun 
ne være behjælpelig med et eventuelt 
indvielsesstævne. 
KBU håber selvfølgelig, at denne nye 
bowlinghal vil skabe grobund for en del 
nye klubber og på den måde være med 
til at øge interessen for bowlingen. 
BOWLEREN følger udviklingen med 
de nye haller og vil orientere bowlerne, 
efterhånden som vi får indhentet oplys- 
ningerne. 

BH 
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Kravet til Danmarks bedste klub-hold 
Bowlingspillet er svært i enhver detalje 
- dog foregår ens spillemæssige udvik 
ling ofte i to tempi. 
Efter års anstrengelser lykkes det omsi 
der at opnå en vis stabilitet med resulta 
terne i den lokale bowlinghal. 
På udebane går det ofte helt galt, og det 
er her, fårene bliver skilt fra bukkene, og 
det andet afsnit af udviklingen foregår. 
I bowlingkredse er der blevet talt meget 
om, hvilke spillere der er de bedste. 
I DBwF's udtagelseskomite regnes spil 
lerne med rutine og teknik til at omstille 
sig til andre forhold end de hjemlige som 
de bedste. Dette ses f. eks. udfra kravet 
om et vist antal serier spillet på udebane 
inden for udtagelsesperioden. 
Det virkede derfor umiddelbart interes 
sant at se, om denne tendens kunne spo 
res i holdturneringen, hvor især divisi 
onsholdene ofte spiller på udebane. 
På grund af arbejdsbyrden med det sta 
tistiske materiale omfatter analysen 
kun danmarksturneringens 1. division. 

1. division Herrer , 
Sisu's placering som divisionen s suve 
rænt førende mandskab virker særdeles 
bekræftende på hypotesen om, at de bed 
ste spillere er de, der bedst magter spil 
på udebane. 
Uden at besidde divisionen s bedste keg 
lefald har Sisu bragt sig klart i spid 
sen, og det tyder på, at de gode udebane 
resultater har været den afgørende år 
sag hertil. 
Intet andet hold får så mange point på 
udebane som Sisu, der sammen med 
Stenhuset har det bedste keglefald på 
udebane. 
Ser vi på deciderede hjemmehold, falder 
Stjernen 67 og Exodus klart i øjnene 
med over dobbelt så mange point erob 
ret hjemme som ude. 
Især tallene for Stjernen 67 synes værd 
at undersøge lidt nøjere. 
Med et keglefald over pari på hjemme 
bane i Herning får Stjernen 67 i gen 
nemsnit 8,4 point pr. kamp. Imidlertid 
magter holdet ikke at spille på fremmed 
træ, hvor et så beskedent keglefald som 
182 i snit kun indbringer 4 point i gen 
nemsnit pr. kamp. 
De helt overmåde høje hjemmebanere 
sultater hjælper dog på turneringens 
samlede resultater, hvor holdet forelø 
big er på 4. pladsen. 
Ser vi på statistikken for de tre førende 
hold med langt mindre i snit på hjemme 
bane, tyder det på, at man er bedst tjent 
med at kunne spille stabilt hjemme som 
ude, selvom det totale keglefald er 
mindre. 
Man bliver en smule desillusioneret, når 
man erfarer, at et hold som Sundby be 
finder sig i bunden af divisionen, selv 
om keglecifrene såvel ude som hjemme 
skulle indikere noget andet. 
Her berøres holdet af en af spillets væ 
sentligste faktorer; modstanderne s vari 
erende styrke. Meget tyder på, at man 
ge af holdene har spillet op til deres 
bedste på dagen, de mødte Sundby. 
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1. division Damer 
Denne statistik viser med alt tydelig 
hed, hvorfor topholdet hedder Stønhu 
set. 
Er man både divisionens bedste hjem 
me- og udehold, virker det ikke så mær 
keligt, at man er at finde øverst i ræk 
ken. Hvad derimod falder i øjnene er, at 
Fight er på 2. pladsen, selvom klubben 
hører til blandt de svageste på udebane. 
På trods af de lave udebaneresultater er 
det alligevel lykkedes Fight at opnå 5 
point i gennemsnit pr. kamp på udeba 
ne, hvilket kan være med til at forklare 
den samlede 2. plads. Nu er det dog hel 
ler ikke uvæsentligt med hele 8,8 point i 
gennemsnit pr. hjemmekamp, når Fight 
oven i købet har spillet flere kampe i 
Herning end udenbys. 
Ellers siger statistikken hos damerne 
ikke så meget om værdien af stabilt spil 
både ude og hjemme contra store resul 
tater hjemme og svage ude, idet de gode 

hjemmehold åbenbart også er de bedste 
på udebane (når undtage s Fight). 

Konklusion 
Da en sådan statistik indeholder mange 
oplysninger, skal det overlades til læser 
nes egen fantasi og interesse at studere 
den yderligere. 
Undertegnede s interesse med at opstille 
statistikken var imidlertid et forsøg på 
at afklare hvilke krav til bowlingkun 
nen, der stilles for at blive det bedste 
klubhold i Danmark. 
Undersøgelsen har ikke givet et klart og 
entydigt svar på dette spørgsmål, hvor 
så mange forhold kan påvirke resulta 
terne, blot må man ikke glemme, at: 

»det hold der kan 
både ude og hjemme 
må anses som bedst 
kan enhver vel fornemme«. 

S.T. 

Nyd naturen på en 
dejlig 4-dagestur til Harzen 
med mulighed for bowling 

Ophold med helpension, 
vælg mellem to forskellige hoteller: 

Afgang hver torsdag hele året. 
Minus 10 % grupperabat ved minimum 10 voksne deltagere. 

Påstigning i de fleste større byer 
i Jylland og på Fyn samt Korsør + kr. 30,-. 

Lauritzen 
Telefon: 04 - 72 15 20 
Aben mandag-fredag kl. 8.00-17.00, lørdag kl. 8.00-12.00 

FAMILIEHOTEL 
i Lautenthai 
12 km vest for Goslar 

kr. 400,- 

Bowlingtur 
til Harzen 

LUXUSHOTEL 
i Hahnenklee 

i bjergene 12 km syd for Goslar 

kr. 600,- 



Seniorbarometer 
I sidste nummer var der ikke noget se 
niorbarometer på grund af yderst få 
kvalificerede resultater. Men til denne 
gang er der til gengæld adskillige spil 
lere, der har spillet virkelig godt. Hos 
damerne har Birgitte Lund endelig vist 
flaget. En kamp på 2. holdet gav 1231, 
og hun fulgte den op med 1211 mod 
Fight i Herning. Også Anne Rath bril 
lerer med 2 resultater på listen, så det 
kan være, der er nogle spillere, der er 
ved at ruste sig til EM. 

Damer 
l Anette Petersen, Hook 
2 Anette Petersen, Hook . 
3 Karin Mathiasen, Fight . 
4 Marian Jensen, Stenhuset . 
5 Birgitte Lund, Sisu . 
6 Ilse H. Rasmussen, SAS . 
6 Margit Olsen, Puds . 
8 Henny Larsen, Stenhuset . 
9 Eta Bodilsen, Fight . 
9 Birgitte Lund, Sisu . 

11 Helle Jensen, Hot Spot . 
12 Anne Rath, Sundby . 
13 Else Klitte, Hot Spot . 
13 Margit Bangsø, Fight . 
15 Else Bach Larsen, Kvik . 
16 Kate Nybro Christensen, 

Sundby . 
17 Pia J ørgensen, Sisu . 
18 Margit Bangsø, Fight . 
19 Lone Klitgaard, Stenhuset . 
20 Karin Mathiasen, Fight . 
21 Lone Andersen, Exodus . 
21 Marian Jensen, Stenhuset . 
21 Karin Mathiasen, Fight . 
21 Inger Lise Mortensen, 

Stjernen 67 . 
25 Jette Hansen, Stenhuset . 

1257 
1250 
1249 
1245 
1231* 
1223 
1223* 
1215 
1211 
1211 * 
1210 
1205* 
1204 
1204* 
1202* 

1198 
1194* 
1193* 
1191 
1190 
1189 
1189 
1189 

1189* 
1188 

26 Anne Rath, Sundby 1185* 
27 Yvonne Steffensen, Hook 1183 
28 Jette Hansen, Stenhuset 1181 
29 Susan Damstoft, Sundby 1180 
30 Britta Hjort, Center 1179 

Herrer 
l Eivind Madsen, Stjernen 67 . 1402 
2 Knud E. Jensen, Stjernen 67 1370* 
3 Torben Hansen, Hot Spot 1359 
4 Kenn Bruun, Stjernen 67 1355 
5 Eivind Madsen,Stjernen 67 .. 1331 
6 Erik Nielsen, Hellerup 1317 
7 Villy Poulsen, Strike, JBU 1314* 
8 John Husum, MBK 78 1313 
9 Per Carlsen, Sundby 1312 
10 Bo Carlsen, Sundby 1305* 
11 Bjarne Lindholm, Exodus 1304 
12 Ole Busch, B 64 1300 
13 Kurt Petersen B 64 1290 
14 Gert Nielsen, Sisu 1287 
15 Bent Petersen, Joker 1283 
16 Jens Rasmussen, B 64 1277 
17 Preben Andersen, Exodus . 1274 
18 John Thomassen, Sisu 1273 
18 Poul E. Larsen, Stenhuset 1273 
20 Per Hjorth, LR 64 1271 
21 Kim Jensen, Stenhuset 1269 
22 Flemming Nielsen, Exodus 1269 
23 Ole Viinberg, Stjernen 67 1268 
24 Villy Mortensen, Stjernen 67 1267 
25 Jan Donde, Smut 79 1266 
26 Kenn Bruun, Stjernen 67 1264 
27 Michael Kloster, Sisu 1262 
28 Johnny Christiansen, 

Stenhuset 1261 
29 Henning Pedersen, Centrum 1259 
29 Kaj Andersen, Exodus 1259 

Nye resultater er som sædvanlig mær 
ket med *. 

Julemærket 
Som de fleste ved, forsøgte vi i år at lan 
cere noget helt nyt, nemlig salg af jule 
mærker samt tilhørende omslag. Ideen 
kom fra vores forbundsformand, Jørgen 
Høj ager, medens det var produktions 
stedet, PM-Tryk, som forbundets pres 
sesekretær er indehaver af, som stod for 
distributionen. 
I betragtning af, at alle måtte kaldes 
amatører på frimærkeområdet, må man 
erklære sig tilfreds med det hidtil solgte 
antal. Det løber nogenlunde rundt, må 
ske med et mindre overskud. Men frem 
for alt har de implicerede parter erhver 
vet sig en betydelig viden om spørgsmå 
let, således at man til næste år med be 
tydelig større og mere effektiv indsats 
kan gå i gang. 
Salget er naturligvis ikke stoppet, og 
der er mange planer for, hvordan vi skal 
håndtere salgsarbejdet her i år. Først og 
fremmest skal vi meget tidligt i gang, 

. og det skyldes bl. a. også, at de, der har 
købt i år, og som er distributionsstedet 
bekendt, vil blive indbudt til et forsalg 

en måneds tid før det egentlige salg be 
gynder. 
Som det kunne ventes, var det hoved 
sagelig bowlingmedlemmer. som af tog 
vore mærker, og alle er vist enige om, 
at både ideen og formålet, støtte til 
ungdomsarbejdet, er så god, at det skal 
gentages det næstfølgende år. 
Senere på året, når salget er helt op 
gjort, vil vi lave en statistik om, hvor i 
landet vi har solgt flest, men noget ty 
der på, at vore venner på Fyn, medlems 
tallet taget i betragtning, vil føre en så 
dan statistik. 
1980-mærket var tegnet af Niels Ebbe 
sen, men måske vil mærket i år blive ud 
budt i konkurrence - det vil vise sig. 
Tak til de mange sælgere, der har været 
i ilden - specielt har Anker Haldbæk i 
KBU taget et ordentligt nap, og tak til 
de mange bowlere, som har købt mær 
kerne. Vi kommer igen - allerede i au 
gust-september. 

John Jørgensen 

Nyt fra DBwF 
Udvidelse af hovedbestyrelsen 
Et af de forslag, som skal behandles på 
de nærtstående repræsentantskabsmø 
der, er et forslag om at udvide Dansk 
Bowling Forbunds bestyrelse. Som det 
er nu, består den af FU's medlemmer og 
af 2 fra hver union. Det foreslås nu udvi 
det med en mere fra unioneme, På et ny 
lig afholdt møde, det var den 24. januar, 
blev det nye forsøgsvis prøvet, idet der 
var 3 med fra hver union. De 4 nye tilfør 
te debatten mange gode ting, og kan den 
stil holde, må det anbefales at indføre 
udvidelsen. 

Helt hold til EM 
Det har været inde i billedet, at man 
eventuelt i forbindelse med EM i Frank 
furt i slutningen af juni, af økønomiske 
årsager, skulle nøjes med at stille halve 
hold. Bestyrelsen i DBwF har imidlertid 
besluttet sig til, at der skal 2 hele hold 
med til Vesttyskland, hvilket vil sige 6 
damer og 6 herrer plus reserver. 
Med erfaringerne fra VM i 1979, hvor vi 
havde 2 herrer med og et helt damehold, 
blev det fastslået, at det ikke er sagen 
med halve hold. Principielt vil man 
fremover deltage med hele hold, eller 
slet ingen. 
Men altså: hele hold til EM i juni - så gå 
bare i gang. 

Anden forberedelse 
Den forberedelse, vi praktiserer for vore 
landshold, er der mange der synes er en 
dårlig ting. Vi spiller jo i forskellige fæl 
lestræningsarrangementer, men de er 
for tidsmæssigt anstrengende og har in 
gen synderlig sportslig værdi. 
Ungdomslederen i DBwF, Bent Peder 
sen, fik på det nylig afholdte hovedbe 
styrelsesmøde opbakning for den ide, at 
spillerne i stedet for fællestræningsar 
rangementer samles en 3-4 dage før en 
landskamp eller eksempelvis EM og ta 
ger af sted. Undervej s spilles så træ 
ningskampe mod udvalgte hold, helst 
naturligvis så stærke som mulige. 
Økonomisk er der ikke noget at hente - 
men det må nok være soleklart, at der 
sportsligt kan opnås langt bedre resul 
tater. 

Ingen penge til World Games 
Desværre er der ikke penge til at sende 
spillere til W orld Games, som skal afhol 
des i USA senere på året. World Games, 
som oprindeligt var tænkt som et ver 
densarrangement for idrætsgrene, der 
ikke deltager i OL, har efter begivenhe 
derne omkring OL i 1980 i USSR fået 
status som •• alternativt OL", men der er 
vist nok nogle problemer omkring arran 
gementet. Det skulle efter sigende knibe 
lidt med sponsorer og med at få TV in 
teresseret derovre på den anden side af 
dammen. 
World Games bliver uden dansk bow 
lingdeltagelse, det står fast. 

JJ 
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Divisionsrapport 

1. division, Herrer 
Efter 8. og 9. runde i Danmarksturnerin 
gen ligger Sisu stadig lunt i spidsen. 
Klubben skuffede nok lidt ved kun at 
spille 6-6 mod Sundby i Rødovre, men 
Sundby er jo trods 7. pladsen stadig et 
vældig godt hold. Derimod overraskede 
Sisu i Herning, hvor det også blev 6-6, 
endda efter en Sisuføring på 6-2. Selv 
om Stjernen 67 knap nok nåede de sæd 
vanlige højder, er det alligevel et re 
sultat, der styrker Sisu s chancer for at 
genvinde mesterskabet. Efter Sisu kom 
mer der så en tæt gruppe på fire jyske 
hold. 
Cimbrer er i øjeblikket på andenpladsen 
efter udesejr over Exodus og uafgjort i 
lokalopgøret mod Stenhuset, mens Sten 
huset tabte et skridt ved at gå helt ned 
mod Stjernen 67, der i Aalborg vandt så 
stort som 10-2. Med sejren kom Stjer 
nen 67 også op i gruppen, der sluttes af 
med Exodus, der lidt skuffende som 
sagt tabte hjemme til Cimbrer, men til 
gengæld vandt holdet 8-4 over Rossini. 
Dette hold halter lidt bagefter, bI. a. for 
di holdet tabte til det hidtil suveræne 
bundhold fra KBK 1940 med 8-4. Sund 
by kæmper stadig for at nå op, men det 
er svært, for det er i år en meget jævn 
byrdig række, hvor alle hold får point s 
næsten hver gang. Denne kendsgerning 
er også grunden til at man næsten alle 
rede nu kan kåre 1940 som den ene ned 
rykker. Holdet er ganske vist blevet 
meget bedre, men 6 og 8 points rækker 
ikke til særlige avancementer, for det 
får de andre hold j o også. 
Individuelt i de to runder har K. E. Jen 
sen fra Stjernen 67 været klart bedst 
med 1370, men også Bo Carlsen impone 
rede på Bryggen med 1305. Endelig hav 
de Sisu en fremragende reserve i Michael 
Kloster i Herning, hvor han på sine tre 
serier lavede flotte 705. 
Det var yderst få forskydninger, der 
skete i 10. runde. Tre af de fire kampe 
sluttede 6-6, mens Sundby i den fjerde 
kamp vel nok lidt overraskende vandt 
8-4 i Rossini over Rossini. Dette ene re 
sultat betød imidlertid øget spænding i 
bunden, hvor Sundby er ved at få kon 
takt med kun fire point s op til Rossini. 
Rundens største overraskelse kom dog 
fra Scan-Bowl. KBK 1940 bekræftede 
deres fremgang med en pæn kegle total 
på 6707, og det var faktisk 12 kegler 
mere end topholdet Sisu kunne klare. 
Der er nu tre hold, der har bedre kegle 
fald end Sisu, men holdet holder allige 
vel forspringet på 10 points. 
Som sagt endte de to jyske opgør begge 
6-6. Cimbrer klarede sig med 6852 i 
Herning, hvor Stjernen 67 i øjeblikket 
har problemer med at leve op til de helt 
store resultater. »Kun« 6964 kegler blev 
det til, og ikke en spiller klarede pari. 
Det er da vist længe siden, at det er 
sket. 
Endelig havde Stenhuset og Exodus et 
spændende opgør i Aalborg, hvor flere 
af serierne blev afgjort på få kegler, men 
med keglefaldene 6984 til Stenhuset og 
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6945 til Exodus, var slutresultatet ret 
færdigt. 
Stilling efter 10. runde: 

1 Sisu 78 p 1132 
2 Cimbrer 68 p 1135 
3 Stenhuset 66 p 1135 
4 Stjernen 67 64 P 1156 
5 Exodus 64 P 1120 
6 Rossini 56 P 1108 
7 Sundby 52 P 1126 
8 KBK 1940 32 P 1081 

1. division, Damer 
Stenhuset stormer mod hattrick 
For tredje år i træk synes mesterskabet 
at skulle gå til Aalborg til de teknisk 
velfunderet spillende piger fra Stenhu 
set. 
Ikke mindst i kraft af stabilitet er det 
lykkedes Stenhuset at bringe sig alene i 
spidsen 6 point foran nærmeste konkur 
rent. 
Efter 9 runder er det endnu ikke lykke 
des modstanderne at erobre hovedpar 
ten af de 12 point hvert opgør indehol 
der, og kun {m gang er det blevet 6-6 på 
hjemmebanen i Løvvang Bowling Cen 
ter. 
I det nye år har Stenhuset startet med 
på hjemmebane at vinde forårssæso 
nens første kampe mod to af divisionens 
bedste hold. 
Et decideret topopgør udspilledes i 8. 
runde mod Fight fra Herning, der har 
overrasket vældig positivt i denne sæ 
son. 
Selvom Fight bed godt fra sig, var over 
magten alligevel for stor, og Stenhuset 
vandt da også fortjent med 8-4 og kom 
alene i spidsen af divisionen for første 
gang i denne sæson. 
SAS vandt i Århus i samme runde med 
10-2 over et meget svagt spillende 
Exodus-hold og kom dermed på 3. plad 
sen kun 6 point efter Stenhuset, der var 
næste rundes modstander. 
Det, der på papiret tegnede til at blive et 
spændende opgør mellem Stenhuset og 
SAS, blev imidlertid en noget ensidig 
Aalborg-forestilling. Stenhuset vandt 
kampen med 10-2 uden at spille op til 
deres bedste, men en spiller på 893 hos 
SAS gjorde det en smule nemmere for 
hjemmeholdet. 
Det virker overraskende, at et 1. divi 
sionshold ikke benytter sig af udskift 
ning, når en spiller konstant gennem 6 
serier har besvær med at opnå 150. 
Fra øjenvidner til kampen lød rygtet, at 
SAS helst ikke ville skifte ud, da reser 
ven var gravid, hvilket minder under 
tegnede om en episode fra forrige sæson. 
Dengang var det også SAS, der forbløf 
fede publikum, som blev meget i tvivl, 
om det var et opgør i 1. division, de var 
vidner til. 
Fra start til slut var reserven nemlig 
fuldstændig opslugt af sit strikketøj, så 
vedkommende end ikke viste interesse 
for resultatet efter hver spillet serie. 
Ved fantasiens hjælp kan man måske 
forestille sig, hvad der sker, den dag 

både holdleder og reserve lærer at spille 
skak. 
Fra disse historiske minder til nuet, 
hvor Fight fortsat besidder 2. pladsen 
efter en 8-4 sejr i 9. runde over Sisu. 
Kampen blev en af sæsonens mest vel 
spillede med 6712 totalt til hjemmehol 
det fra Herning mod 6696 til Sisu. Hvad 
keglefaldene måske kan indikere, blev 
hovedparten af serierne først afgjort i 
sidste rude, så spændingen var intens 
opgøret igennem. 
Matchens store spiller var Birgitte 
Lund, Sisu, med 1211 og Margit Bangsø 
fra Fight, der knapt nåede pari med 
1193. 
I øvrigt var alle kampens spillere godt 
kørende, hvilket er yderst sjældent set i 
det svære spil bowling. 

ST 

10. spillerunde 
En manglende udskiftning på Stenhu 
sets hold i kampen mod bundholdet 
Exodus gav fornyet spænding i toppen 
af damernes 1. division. 
Netop som Stenhuset syntes på vej mod 
et sikkert mesterskab, overrumplede 
Exodus alt og alle ved at sejre med 8-4 i 
Løvvang Bowling Center. 
Med en meget lille margin vandt Exo 
dus bI. a. 2 ud af de sidste 3 serier, hvor 
Stenhuset åbenbart vægrede sig ved at 
benytte reserven, trods en spiller s åben 
lyse problemer med spillet hin søndag. 
Fight kvitterede for denne chance ved i 
Herning at besejre SAS med 8-4, hvor 
det denne gang var Karin Mathiasen, 
der toppede med 1180. 
Fights sejr betød meget for Herning 
pigernes håb om et dansk mesterskab, 
idet afstanden til førerholdet Stenhuset 
reduceredes til kun 2 point. 
Med en sejr på 10-2 over Sundby lykke 
des det atter Hook at få føling med top 
pen, nu kun 6 point fra Stenhuset. 
Sisu avancerede til 4. pladsen i den sam 
lede stilling ved at besejre CKC med 8-4 
i en kamp, hvor Birgitte Lund endnu en 
gang spillede sig til et flot resultat, den 
ne gang næsten 1200. 
Stillingen: 

1 Stenhuset 74 p 1088 
2 Fight 72 P 1069 
3 Hook 68 P 1054 
4 Sisu 64 P 1045 
5 SAS 60 P 1067 
6 CKC 52 P 1022 
7 Sundby 46 P 1044 
8 Exodus 44 P 1025 

2_ division øst, Herrer 
Siden forrige divisionsrapport er der 
spillet tre turneringsrunder, og 11. run 
de er spillet, når dette læses. 
I 8. runde endte alle kampene 8-4. Over 
raskende tabte topholdet B 64 på hjem 
mebane til Center, og Trotterne vandt i 
Rossini over Hellerup - selv efter at 
have været bagud med 0-4. SAS havde 
rundens bedste keglefald (6834) og be 
sejrede som ventet GBK. Henkel vandt 
i Rossini - i det såkaldte »hul« - over 



BBK, der ydede relativ god modstand. 
Resultaterne ændrede ikke ved holdenes 
placering indbyrdes, men til gengæld 
blev B 64's forspring til SAS reduceret 
til 2 points og 4 points til Trotterne. 
9. runde bød kun på en enkelt over 
raskelse, idet Trotterne måtte se sig be 
sejret på hjemmebane - med ikke min 
dre end 10-2 - af Center. Lokalopgøret 
mellem SAS og B 64 endte 6-;6, hvilket 
begge hold må være tilfredse med, når 
keglefaldene (hhv. 6547 og 6544) er 
langt under, hvad der bør laves af to 
top- og hjemmehold på Bryggen. De to 
andre kampe gav sejr til Henkel og Hel- 

lerup over hhv. GBK og BBK. I Køge 
vandt Henkel 2. serie over GBK med 
1205 mod 1204 i en i øvrigt spændende 
og velspillet kamp (6679 mod 6632). 
I 10. runde noterede B 64 sig for sin an 
den sæsonsejr på 12-0. Denne gang gik 
det ud over bundholdet BBK, der slet in 
tet kunne stille op mod et veloplagt B 
64-hold (over 6900). Da SAS blev besej 
ret 8-4 af Hellerup i Rossini, konsolide 
rede B 64 sin 1. plads med 78 point s 
mod 68 point s til SAS på 2. pladsen. 
Trotterne og Henkel følger lige efter på 
3. og 4. pladsen - begge hold har opnået 
64 points. Trotterne spillede uafgjort 
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mod GBK i Rødovre, og samme sted 
vandt Henkel så stort som 10-2 over 
Center, der hermed rykkede ned på 6. 
pladsen med 58 points. 5. pladsen indta 
ges af Hellerup, som har samlet 62 
point s sammen. 
BBK er helt tabt af feltet, idet det kun 
er blevet til 34 points, hvilket vel ikke er 
så overraskende endda, ej heller for 
BBK selv. Det er derimod overraskende 
med GBK på 7. pladsen, thi med 52 
points i alt skal GBK til at tage sig sam 
men for at undgå nedrykning, såfremt 
divisionsudvidelsen udskydes endnu et 
år. 
Stillingen: 

l B 64 78 P 1124 
2 SAS 68 P 1093 
3 Trotterne 64 P 1096 
4 Henkel 64 P 1077 
5 Hellerup 62 P 1075 
6 Center 58 P 1077 
7 GBK 52 P 1075 
8 BBK 34 p 1050 

2. division øst, Damer 
Denne rapport omhandler tre turne 
ringsrunder, som har ændret stillingen 
en anelse i toppen. 
Allerede i 8. runde lykkedes det såvel 
Starlet, Sporvejene som Hellerup at vin 
de 12-0 over hhv. LK-Nes, Spare Time 
og Vika. Hellerup blev godt hjulpet af 
Vika, der endnu en gang kun kunne stil 
le med 5 damer, hvilket er meget uhel 
digt. Henkel tabte et skridt i kampen 
om 1. pladsen, eftersom bundholdet 
BBK havde en af sine gode dage og der 
med klarede 6-6. 
Rundens største keglefald noterede 
Starlet sig for - ikke mindre end 6370 
- og det er østkredsens hidtil bedste i 
denne sæson. 
Vi skulle ikke længere end til 9. runde, 
før Starlet kom ned på jorden igen. Tu 
ren til Frederikssund gav nemlig kun 6 
point s og et keglefald på 5733. Vika, 
med et fuldtalligt hold, er i Frederiks 
sund en trussel for ethvert hold i 2. divi 
sion øst. 
Henkel havde i Køge besvær med at vin 
de 8-4 over Spare Time, som opnåede 
sit hidtil bedste resultat i denne sæ 
son (5957). Sporvejene og Hellerup 
vandt over hhv. LK-Nes og BBK. Begge 
kampe sluttede 10-2, og dermed over 
tog Sporvejene igen 1. pladsen - l point 
foran Starlet. 
Kampene i 10. runde resulterede i, ar 
Starlet igen bragte sig på 1. pladsen. 
Starlet var dog meget heldig med sin 
sejr på 8-4 over Henkel, hvilket 1017 
mod 1016 i 6. serie bevidner. Disse to 
holds jævnbyrdighed i den spændende 
topkamp kan også læses af holdenes 
keglefald, som blev 6075 til Starlet mod 
6071 til Henkel. 
Sporvejene måtte også bøje sig for de 
vanskelige baneforhold i Rossini mod 
Hellerup. Kampen sluttede dog 6-6, og 
dermed ligger Sporvejene placeret som 
nr. 2 med 84 point s - l points mindre 
end Starlet. 
Henkel, der har opnået 76 points, beva 
rede 3. pladsen og har et spinkelt for 
spring på 2 point s til Hellerup på 4 . ., 
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pladsen. Disse to hold mødes i Køge i 11. 
runde. 
Der er et enormt stort spring ned til nr. 
5, LK-Nes, som selv efter en sejr på 
10-2 over BBK er 24 points efter Helle 
rup. LK-Nes har 50 points. 
Vika, der ligger håbløst placeret på sid 
stepladsen med 29 points, tabte »kun« 
4-8 til Spare Time, der nu har opnået i 
alt 40 points, kun 2 point s efter BBK, 
som er nr. 6. 
Generelt må man sige, at de fire bund 
hold, med deres alt for store udsving i 
resultaterne, er med til at skabe ravage 
for topholdene indbyrdes placering. Der 
for er det for tidligt at spå om, hvem der 
ligner en oprykker til 1. division. Det 
eneste der kan siges med nogenlunde 
sikkerhed det er, at uanset hvilket hold 
der rykker op, så bliver opholdet i 1. di 
vision med en returbillet til 2. division 
allerede efter en sæson, såfremt der fort 
sættes med spilleformen 6-mandshold 6 
serier (EU). Og dog, man har før set, at 
klubskifte m.m kan ændre ved ovenstå 
ende postulat! 
Stillingen: 
l Starlet 85 p 991 
2 Sporvejene 84 P 994 
3 Henkel 76 P 983 
4 Hellerup 74 P 946 
5 LK-Nes 50 p 957 
6 BBK ,.......................... 42 P 938 
7 Spare Time 38 P 915 
8 Vika 31 P 848 

2. division vest, Herrer 
Desværre er det ikke lykkedes at få tre 
die omgang af anden division vest med. 
De to første omgange i år har ikke bragt 
nogen sikker afklaring af op- og nedryk 
ningsspørgsmålet. 
Dog er den endelige afgørelse efterhån 
den begrænset til få muligheder. 
Hot Spot og Viking kæmper fortsat om 
førstepladsen. Pointsforskellen er lille, 
kun 3 points, og vi må nok vente til det 
indbyrdes opgør, og så er det jo heller 
ikke sikkert, at det bringer en afklaring. 
I hvert fald er det spændende. 
Amici er stadig på trediepladsen, men 
Clockerne begynder at blive nærgående 
især efter deres 10-2 sejr over Top 10. 
Det var ikke sejrens størrelse, der var så 
bemærkelsesværdig, men det keglefald 
de præsterede var imponerende, 7067. 
Et homogent hold, hvor der kun var 86 
kegler mellem højeste og laveste score. 
Denne sejr bragte Five o'Clock op på 
fjerdepladsen. Puds er nu på vej væk fra 
de nederste pladser, og ST holder sig 
også væk fra bunden. 
HBC og Top 10 kæmper om de to sidste 
pladser, og da der kun er 3 point s imel 
lem, kan der forudses nogle spændende 
kampe, hvor der vil blive kæmpet for 
hvert eneste point. 
Stillingen: 

l Hot Spot 95 P lll4 
2 Viking 85 P ll08 
3 Amici 70 P 1091 
4 ST 56 P 1071 
5 Five o'Clock 54 p 1085 
6 Puds 51 P 1086 
7 HBC 41 P 1053 
8 Top 10 38 P 1057 

8 

2. division vest, Damer 
Puds-OBwK 6-6 
Der var vist ikke mange, der havde reg 
net med, at OBwK ville komme hjem 
med 6 point s fra Århus. Det så heller 
ikke sådan ud efter de tre første serier, 
hvor de var bagud med 6-0, men så skal 
jeg også love for, at kampen vendte. I 4. 
serie scorede OBwK 975 mod 957 til 
Puds, så var stillingen lige pludselig 6-2 
til Puds. I 5. serie skal jeg love for, at 
OBwK-pigerne knækkede pigerne fra 
Puds, 1113 mod 1024 til Puds, altså 6-4. 
I 6. og sidste serie ved jeg ikke, hvad der 
gik af spillerne fra Puds, for de sluttede 
af med at score 858 mod 1010 til OBwK 
og slutresultat 6-6; 

Top lO-Top 5 4-8 
Et resultat, der lige så godt kunne have 
været omvendt. En kamp med ikke de 
store serier. Ikke ret mange af serierne 
var over 900 kegler, det beviste holde 
nes slutresultater også. Ingen af dem 
var over 5700 kegler. 

Hot Spot-Chock 8-4 
8-4 til Hot Spot er i orden, det beviser 
det samlede keglefald også. Hot Spot 
slog over 200 kegler mere end Chock. At 
dømme efter scoringstavlen var der nog 
le af serierne, der ikke blev vundet med 
ret stor forskel, 3-6-9 kegler var forskel 
len i de tre af serierne, så mon ikke slut 
resultatet er i orden? 

Viking-Brasilia 10-2 
Også udfra scoringstavlen ser det ud til, 
at den sejr aldrig var i fare. 6021 til 
Viking mod 5700. til Brasilia. Det tør 
nok siges, at det har de ikke prøvet før i 
Brasilia at score så lidt kegler i en divi 
sionskamp. En kamp man hurtigt glem 
mer, hvis man er fra Brasilia. 

Brasilia-Hot Spot 10-2 
10-2 til Brasilia var der vist ikke man 
ge, der havde regnet med inden kampen. 
Brasilia startede med at tage point i de 
tre første serier og komme i spidsen med 
6-0, 4. serie vandt Hot Spot, og de to 
sidste serier til Brasilia, så slutresulta 
tet blev 10-2. Det var som om pigerne 
fra Viborg havde svært ved at omstille 
sig til banerne. En sejr som bevirkede, 
at Brasilia kom et godt stykke væk fra 
bunden. 

OBwK-Viking 2-10 
Man tør nok sige, at 2-10. Det var ikke 
lige det, de fynske piger og ledere havde 
regnet med efter det gode resultat mod 
Puds i sidste kamp. Men 10-2 til Viking 
syntes jeg var i orden, de var .lige den 
tak bedre end OBwK-spillerne. Hvad 
mon det skyldes? Jeg tror, at OBwK 
spillerne har flere nerver på, når de spil 
ler hjemme, end når de er på udebane. 

Chock-Top 10 10-2 
Et resultat man havde ventet, tør jeg 
nok sige uden at fornærme spillerne fra 
Top 10. 2 points på udebane er da også 
ganske pænt. 

Puds-Top 5 12-0 
En kæmpesejr til Puds på 12-0. Mon 
ikke det var, hvad der skulle til for at 
sikre dem oprykningen til 1. division 
igen. Turneringen er ikke slut endnu, 
men jeg tror ikke, det »smutter« for 
Puds-pigerne. 
1 Puds 96 P 1051 
2 Hot Spot 78 p 1023 
3 Viking 72 p 1025 
4 Chock 68 p 1013 
5 Brasilia 48 P 986 
6 Top 5 44 P 967 
7 OBwK 40p 967 
8 Top 10 34 P 959 

Daglig leder: 
Helge Andersen 
Abningstider: 
Mandag-fredag 14-23 
Lørdag 10-18 
Søndag 12-18 
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Serierne 
JBU, Herrer 
At vælte 6883 kegler og så alligevel tabe 
med 10-2, ja det er barske vilkår i jyl 
landsserien, men det var hvad der skete 
for Fight i lokalopgøret mod Stjernen 
67, 2. Stjernen 67 nåede nemlig 7126. 
Flotte resultater, som det desværre kni 
ber for de to hold at leve op til på ude 
bane. Også Aalborg var vidne til en 
klassekamp, da Chock og Spilt mødtes. 
To så pæne resultater som 6882 og 6921 
sluttede retfærdigt 6-6, og endelig kan 
nævnes, at der var topopgør i Viborg, 
hvor Exodus 2 var for længe om at finde 
ud af banerne, og så var 8-4 sejren til 
Twenty Five en kendsgerning. Twenty 
Five ligger nu lunt i spidsen med både 
bedste keglefald og klart højeste points 
tal, nemlig 104. 3 klubber kæmper deref 
ter om medaljerne. Exodus er stadig nr. 
2, men både Split og Centrum ligger lige 
efter, og disse klubber har vel også en 
eventuel udvidelse af divisionerne sid 
dende i baghovedet. Gennemføres den, 
kan det være oprykning, de to klubber 
kæmper om. 

KBU, Damer 
Hos damerne er det især et resultat fra 
11. runde, der falder i øjnene. Stenhuset 
2 vandt 8-4 i en flot kamp, hvor kegle 
faldene blev så pæne som 6357 til Sten 
huset og 6324 til Kvik, der har det svært 
på de nederste pladser. Holdet spiller 
vældig godt i Aalborg, men det gør de 
fleste andre hold også, og på udebane er 
holdet bestemt ikke noget at råbe hurra 
for. I toppen er det nu blevet en kamp 
udelukkende mellem Kammeraterne og 
Stjernen 67. Kun to points skiller de to 
hold, men Kammeraterne har en kamp 
færre. Holdet er hele tiden lidt efter 
turneringsplanen på grund af Tina J en 
sens udtagelse til ungdomslandsholdet. 
Stjernen imponerede i øvrigt i den sid 
ste hjemmekamp, hvor ST blev spillet 
ud af banen med 12-0. Holdet lavede 
pæne 6260, og det kunne ST ikke klare. 
Dermed er Stjernens keglefald klart 
bedre end Kammeraternes, men holdet 
har en udebaneskavank, der koster ne 
derlag. 

KB U, Herrer 
Topholdet i Serie 2, Ellipsen, kom ud for 
et vel nok uventet nederlag på 4-8 til et 
veloplagt Hellerup-hold. Toeren i samme 
serie er Rossini, og de vandt 12-0 over 
Crazy, så spændingen fortættes. 

Topkampen i Serie 3A mellem LK-Nes 
og Shoot blev spillet i Scan-Bowl, og det 
blevet forrygende opgør, der meget pas 
sende sluttede 6-6. LK-Nes bevarede 
derved sit forspring og kan nu så småt 
begynde at forberede sig på opryknin 
gen. 

I Serie 3B er Sebo ved at- få et KBK 
1940-kompleks. To gange har de nu væl 
tet over 200 kegler mere end 40-erne, 
men alligevel har de ikke været i stand 
til at vinde. 

I Serie 4A måtte Smut 79 endnu en 
gang afgive point, men denne gang til 
Partner. Deres førsteplads er dog ikke 
truet, men de viser svaghedstegn, og 
BK 65 har lagt op til at give Smut 79 de 
res første nederlag, når de kommer til 
Rossini i sæsonens sidste kamp. Et ube 
sejret hold vil altid blive jagtet, og vi ser 
hen til et spændende opgør den 3.5. 

BBK 73 røg ind i et uventet nederlag til 
Quark, det betyder dog ikke noget for 
topplaceringen i Serie Al, idet nr. 2, 
Sebo, måtte se sig besejret af et stærkt 
spillende hold fra Mars!!! - altså Mars 
fra Scan-Bowl. 

JBU, Damer 
Center fik en dejlig 12-0 sejr over bund 
holdet Dino og bragte sig dermed på før 
stepladsen i Serie 1. Britta Hjorth, der 
tidligere har slået sig ind på seniorbare 
meteret, måtte »nøjes« med 1056. Part 
ner slog det tidligere tophold GBK, og 
nu begynder det at blive meget spæn 
dende i denne serie. 

I Serie 2A maser Trotterne sig frem nu 
og er kun 2 point efter Mars. Kan Mars 
holde til presset? Den indbyrdes kamp 
kan blive ret så afgørende, og den spilles 
meget passende i sidste spilleomgang 
den 24.4. på Trotternes bane. Trotternes 
Jette Lauritsen og Hanne Andersen nå 
ede henholdsvis 1025 og 1013. 

SAS og Ellipsen løber nu fra de andre 
hold i Serie 2B, og i spilleomgangen den 
8.2. mødes de 2 indbyrdes, så det skal 
nok blive en spændende affære. I årets 
første kamp præsterede Anne Jensen, 
Ellipsen, et resultat på 1117. Y derli 
gere et godt resultat blev slået i denne 
række, 1231. Det blev slået af Birgitte 
Lund, der p.gr.a. sygdom ikke havde 
været med på Sisus bedste hold ugen 
før. 

Shoot øger støt og roligt forspringet i 
Serie 3A, og det bliver mere end svært 
for Tempo at indhente de 14 point, som 
Shoot er foran med. Hos Tempo spil 
lede Benthe Nørrestrand 1002 og Tove 
Langthjem 1025 en stor kamp, og det 
var nok til en 8-4 sejr over CKC. 

Et overraskende nederlag til Rødovre 
bragte mere spænding i Serie 4, hvor 
Alea nu nærmer sig topholdet GBK. 

Serie Al. Hook og Starlet vandt store 
sejre, og de 2 klubber dominerer denne 
række totalt. Ina Martens, Opus, impo 
nerede ved at slå 1111. 

Serie A2. Skønt KBK 1940 har en kamp 
mindre, fører de denne række for 4- 
mandshold. Smut 79 er nærmest, og de 
leverede en god præstation og vandt 
over Starlet med 9-3. 

BH 

1. division Herrer 
Stillingen efter 9. runde: 

Hjemme 
p gs kgl. s 

1 Sisu 32 (8.0) 6763 187 
2 Cimbrer*) 42 (7.0) 6845 190 
3 Stenhuset*) 32 (6.4) 6780 188 
4 Stjernen 67 42 (8.4) 7222 200 
5 Exodus 42 (8.4) 6737 187 
6 Rossini**) 38 (7.6) 6628 184 
7 Sundby 24 (4.8) 6799 188 
8 KBK 1940**) 16 (3.2) 6430 178 

Ude 
p gs kgl. s 
40 (8.0) 6836 189 
20 (6.7) 6744 187 
28 (7.0) 6808 189 
16 (4.0) 6576 182 
16 (4.0) 6648 184 
14 (3.5) 6713 186 
20 (5.0) 6743 187 
10 (2.5) 6504 180 

Total 
p gs s 
72 (8.0) 188 
62 (6.9) 189 
60 (6.7) 188 
58 (6.4) 192 
58 (6.4) 186 
52 (5.8) 185 
44 (4.9) 188 
26 (2.9) 179 

*) Lokalopgør mellem Cimbrer og Stenhuset betragtes som hjemmekamp for begge 
hold. 
**) Lokalopgør mellem Rossini og KBK 1940 betragtes som hjemmekamp for begge 
hold. 

1. division Damer 
Stillingen efter 9. runde: 

Hjemme 
p gs kgl. s 

1 Stenhuset 36 (9.0) 6636 184 
2 Fight 44 (8.8) 6571 182 
3 Hook**) 28 (7.0) 6283 174 
4 SAS*) 37 (6.3) 6425 178 
5 Sisu**) 42 (8.4) 6266 174 
6 CKC 28 (7.0) 6037 167 
7 Sundby*) 30 (6.0) 6296 174 
8 Exodus 24 (4.8) 6163 171 

Ude 
p gs kgl. s 
34 (6.8) 6462 179 
20 (5.0) 6173 171 
30 (6.0) 6338 176 
16 (6.0) 6343 176 
14 (3.5) 6257 173 
20 (4.0) 6169 171 
14 (3.5) 6230 173 
12 (3.0) 6067 168 

Total 
p gs s 
70 (7.8) 181 
64 (7.1) 177 
58 (6.4) 175 
56 (6.2) 177 
56 (6.2) 173 
48 (5.3) 169 
44 (4.9) 174 
36 (4.0) 170 

*) Lokalopgør mellem SAS og Sundby betragtes som hjemmekamp for begge hold. 
**) Lokalopgør mellem Hook og Sisu betragtes som hjemmekamp for begge hold. 
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Arets bowlingspillere 

Fredagsaktiviteter 
I Rossini Bowlinghal har Valby-kredsen 
enorm succes med deres 3-mandsholds 
arrangement. 
H ver fredag aften kæmpes der på livet 
løs. Man får point for at vinde, men selv 
om et hold taber, kan det redde mange 
point hjem ved at opnå en høj score, idet 
man sideløbende også spiller om place 
ringspoint mellem samtlige hold. 
Interessen for den slags fredagsakti 
vitet skal nok brede sig. 14 hold har 
tilmeldt sig, men det er kun hold fra 
Valby-kredsen, der deltager, skønt der 
har været fri tilmelding. 
Det kan godt undre, at ingen klubber 
uden for Valby har taget chancen for at 
lære Rossinibanerne bedre at kende. 
De mange spillere samt tilskuere, der 
møder op fredag aften, har været stærkt 
medvirkende til, at der flere gange er sat 
omsætningsrekord, og det kan alle da 
kun glæde sig over. 
I Scan-Bowl »kører« man fredagspuljen, 
et arrangement der trækker 25-30 bow 
lere til Rødovre hver fredag. 
Begge arrangementer er til rimelige pri 
ser og med flotte præmier. 

BH 

JM 1981 
Med 351 tilmeldte spillere til de jyske 
mesterskaber for seniorer fordelt på 105 
damer og 246 herrer er der lagt op til et 
virkelig gigantstævne. J a faktisk er der 
efter startlisten kun plads til en eneste 
ef ter anmeldelse i de 11 starter, så man 
må afgjort ikke håbe for JBU, at der 
bliver baneproblemer. Skal JM holdes i 
andre haller end Aalborg, er det allerede 
ved at være nødvendigt med enten end 
nu en opdeling i herrer og damer (ung 
dommen har jo fået deres eget JM), eller 
også må man til at spille indledende run 
der over evt. to weekends. 
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300·stævne i Århus 
Jeg håber, at det stadig gælder: bedre 
sent end aldrig, for allerede i juleferien 
havde Århus-kredsen og -hallen arrange 
ret en lille turnering med nedrykket 300- 
serie. Stævnet havde virkelig god til 
slutning og gav faktisk et mindre over 
skud. Kun en spiller klarede maximum, 
nemlig Poul E. Fejr fra KBK 63, men 
adskillige havde mange gode forsøg. 
Stævnet var delt op i en dame- og en 
herrerække, og bedste dame blev Lene 
Kandborg fra Puds med 286. De næste 
placeringer i begge rækker blev: 

Frederikssund 
Bcnvlinghal 
KOCKSVEJ 23 
3600 FREDERI KSSUND 
T L F. 03 / 31 19 19 

»World Bowler of the Year« 
Den svenske bowler, Mats Karlsson, er 
af »World Bowling Writers« blevet kå 
ret som »Årsts bowler II. 
Til grund for denne hædersfulde titel er 
Mats Karlsson's mange fremragende 
præstationer i 1980, hvoraf andenplad 
sen i »American Bowling Congres 
Championship« vel nok må betragtes 
som den største skandinaviske præsta 
tion på bowlingfronten overhovedet. 
I den finske »Ballmasters«, der er et 
af Europas mest eftertragtede stævner, 
strøg Mats Karlsson også helt til tops. 
1066 på 4 serier, heri medregnet en ren 
300 serie. 

Mats Karlsson's imponerende præstati 
oner på det svenske landshold har selv 
følgelig også talt med i den endelige op 
gørelse. Topscorer på det vindende 
svenske hold i Europa-Cup'en, også et 
nordisk mesterskab blev det til i 1980, 
nemlig i 5-mandshold. 
Canadas J ean Gordon blev kåret som 
årets bowler på spindesiden. 

Herrer 
2 Rene Gertsen, Puds 289 
3 Carl Otto Nielsen, Arosia 80 288 
Damer 
2 Tove Enemærke, Exodus 279 
3 Helle Lilmoes, Exodus 278 
Til hal og kreds: Da der viste sig basis 
for sådanne små stævner, er der måske 
håb om flere hen ad vejen? 

UEM flyttet 
Hallen i Hamburg, hvor UEM skulle 
have været afholdt, er brændt. I stedet 
spilles UEM i Stuttgart i dagene 4.-7. 
april 1981. 



Debat 

Er tiden løbet fra unionskampene? 
Efterårets unionskampe efterlod den 
tanke, at unionerne absolut ikke er enige 
i, hvordan disse unionskampe bør afvik 
les. 
Hvilke ideer ligger i det hele taget til 
grund for afvikling af disse arrangemen 
ter? 
Der er ingen tvivl om, at et arrangement 
i denne størrelsesorden koster mange 
penge, og det skulle jo gerne være såle 
des, at vore penge bliver brugt til noget 
fornuftigt. 
Men hvad er fornuftigt i denne forbin 
delse? Giver det de udtagne spillere no 
get at spille disse unionskampe rent 
sportsligt, eller er det sådan, at arrange 
mentet blot opfattes som en lejlighed til 
kammeratligt samvær under hyggelige 
former? 

BH 

Rygter 
Det er en kold tid, vi lever i. Men det er 
ikke den kolde tid, der har givet BOW 
LEREN's nye redaktør kuldegysninger. 
Derimod kan de rygter, der kommer til 
udtryk i landets haller, godt give kul 
degysninger. 
Allerede i november blev jeg første gang 
stillet det spørgsmål, om det var rigtigt, 
at BOWLEREN skulle stoppe. 
I december fløj rygterne lidt hurtigere, 
og nu blev de begrundet med de forsin 
kelser, der havde været på de første fire 
BOWLEREN i denne sæson. Også en 
nedgang i antallet af annoncer var en år 
sag til mulig lukning af BOWLEREN. 
J eg henvendte mig derfor til Jørgen 
Højager for om muligt at få af- eller be 
kræftet rygterne. 
Som svar modtog jeg et brev, hvor for 
manden skriver: 
»1 disse dage behandles BOWLEREN 
på bestyrelsesmøder i de respektive uni 
oner på grundlag af udgivelserne i andet 
halvår 1980 under din ledelse. 
Resultatet heraf skal endeligt behandles 
på et forbundsbestyrelsesmøde i anden 
halvdel af januar 1981. 

Som du derfor sikkert vil forstå, er det 
således på indeværende tidspunkt uhen 
sigtsmæssigt at meddele forretningsud 
valgets holdning. 
Så snart der fremkommer noget helt 
konkret om emnet, skal vi naturligvis 
straks orientere dig.« 
Brevet er dateret den 15. december. For 
bundsbestyrelsesmødet blev afholdt 
den 24. januar 1981. 
Ved redaktionens slutning er intet nyt i 
denne forbindelse nået frem til redaktio 
nen. 
Jeg kan imidlertid viderebringe de sid 
ste rygter, der siger, at BOWLEREN 
fortsætter i hvert fald frem til DBwF's 
repræsentantskabsmøde i maj. 
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Sidste nyt 
fra bladfronten 
I dette nummer af BOWLEREN kan I 
finde og læse et par artikler af BOWLE 
REN's tidligere chefredaktør, forbun 
dets pressesekretær John Jørgensen. 
Med fremsendelsen af disse artikler 
modtog jeg også et par orienterende op 
lysninger angående BOWLEREN, hvor 
af jer her bringer de sidste afsnit. 
»Der blev på hovedbestyrelsesmødet na 
turligvis også snakket blad. H vis du 
ikke er orienteret om dette fra anden 
side, er du velkommen til at ringe til 
mig. 
Det er blevet mig pålagt at udarbejde en 
rapport om hele sagen til brug for unio 
nernes bestyrelser og måske til repræ 
sentantskabsmødet i maj. En sådan rap 
port har jeg lavet udkast til og vil natur 
ligvis gerne have, at du er lidt med - og i 
hvert fald orienteret - inden de offent 
liggøres.« 
Glimrende, så har vi i hvert fald denne 
gang været i stand til at orientere bow 
lerne om, at der er »en sag«, at »sagen« 
bliver behandlet, og at der skal udarbej 
des en rapport, som der i øvrigt allerede 
er lavet udkast til. 
Nu kan bowlerne og redaktion så vente 
på dommen. 
Tilbage sidder en frustreret redaktør, 
der stadig ikke ved, om han er købt eller 
solgt. Jeg startede jobbet som redaktør 
med et oprigtigt ønske om at gøre BOW 
LEREN til bowlerne s eget blad. De før 
ste måneder blev noget af et mareridt 
p.gr.a. forsinkelser i udgivelsen, så der 
for blev meget af tiden og energien 
brugt til at rette på dette. Det lykkedes, 
december og januar numrene kom ud til 
tiden, og nu kører produktionsappara 
tet. 
Nedgangen i annoncerne var et af de næ 
ste problemer, der skulle søges løst, men 
nu var tiden kommet, hvor de første ryg 
ter om BOWLEREN's lukning kom mig 
for øre, og i den situation kan man vel 
ikke fortænke mig i at stoppe op, for 
hvordan skulle jeg kunne skaffe annon 
cører, når jeg i næste måned måske in 
tet blad havde at placere annoncerne i. 
I øvrigt var det fra starten min opfattel 
se, at annoncer i BOWLEREN »de kom 
bare«, En opfattelse jeg har fået efter 
samtaler med J J ved overtagelsen af re 
daktørposten. 

I områder som stofvalg og stofbehand 
ling har vi på BOWLEREN endnu et 
stykke vej tilbage, men de sidste numre 
vidner dog om forsøg på at få dækket så 
meget som muligt. Også på disse områ 
der møder vi handicap. I november med 
delte forbundskassereren, at de næste 
numre kun måtte være på 12 sider, hvil 
ket medførte, at vi måtte »droppe« bI. a. 
Stillingerne samt Stævner siden sidst 
for ikke at overskride budgettet. 
Et handicap er det også, at John Jørgen 
sen stoppede pr. 1. januar, det vil i væ 
sentlig grad gå ud over behandlingen af 
forbundsstoffet. Medarbejderne på 
BOWLEREN udfører - med en enkelt 
undtagelse - et stort arbejde for at dæk 
ke, hvad der sker inden for bowlingspor 
ten her i landet, men vi har været handi 
cappet af en manglende opbakning fra 
medlemmerne. Dog har der på det sidste 
været en bedring på dette område. 
Vi kæmper videre og håber på, at der se 
nest på repræsentantskabsmødet bliver 
truffet en eller anden beslutning, så vi 
på BOWLEREN ikke skal gå i uvished 
om, hvad der mon sker i næste måned. 

BH 

For dårligt 
I alle KB U-haller har vi tavler til op 
hængning af kampresultater. Medens 
kampene foregår, kan man så følge sla 
gets gang, men kun til og med femte se 
rie. Det endelige resultat overlades det 
ganske enkelt til bowlerne s egen fantasi 
at finde ud af. 
Det er sandelig for dårligt, at klubberne 
ikke sørger for, at det endelige resultat 
bliver sat op på tavlerne. 
Det er både ved divisionskampe og se 
riekampe, denne dårlige service leveres, 
og i alle KBU-haller. 
Det må kunne rettes, så derfor, kære 
holdledere af begge køn, kom op på dup 
perne og lad os få lidt service. 
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Mere kritik 
Hvor bliver de turneringsledertrøjer af, 
som blev omtalt på KBU's repræsen 
tantskabsmøde sidste år (eller var det 
i 79)? 
Et skilt på 35X75 mm syner ikke af 
meget, når der er fuld turneringsom 
gang i vore haller. Vi skal nok komme op 
på mærkerne, når vi i en kamp udsættes 
for banefejl, der sinker spillet, men det 
er så sandelig også med til at sinke spil 
let, når man ikke kan få øj e på turne 
ringslederen. Lad os nu få de trøjer. 

BH 

11 



Lidt af hvert 

Klar til video 
Instruktørforeningen og BBC-hallens 
arbejde med den nye videotræning er 
ved at være så langt fremme. at man 
nu kan tilbyde klubberne på lejebasis 
denne nye og spændende form for ind 
læring. 

Sammentræf 
I forrige nummer af BOWLEREN om 
talte vi unionernes Mix-stævner. Pud 
sigt nok havde alle unions skribenter 
fået samme tanke. nemlig at disse Mix 
stævner - der i denne omgang blev holdt 
inden for unionerne - burde udvides til 
at gælde et DM. 
Om det nu er BOWLEREN's folk. der 
giver udtryk for egne tanker. eller om 
det er stemningen ved stævnerne. der 
har medført dette sammentræf. kan vi 
ikke afgøre. men tanken er god. og vi 
kan da kun anbefale. at forbundets le 
dere kigger på sagen. 

BH 

Du kan selv hjælpe 
Søndag den 1.2 .• Scan-Bowl. Utroligt 
mange fejl på banerne afstedkom store 
forsinkelser. 
2 baner ude af drift i halve timer - og 
dette er nye maskiner. hvordan kan det 
nu være? 
Jeg stiller spørgsmålet til halejer Mo 
gens Bahl. 
På de to baner. der havde været ude af 
drift i længere tid. var der opstået 
komplicerede fejl. som det krævede læn 
gere tid at udbedre. og dette i forbindel 
se med de mange småfejl gjorde, at der 
opstod ret så store forsinkelser. 
Mogens Bahl benyttede lejligheden til 
at appellere til bowlerne med hjemme 
bane i Scan-Bowl til på træningsdagene 
at meddele i receptionen. når der opstår 
fejl på en bane - og meget gerne en nøj 
agtig angivelse af fejlen. 
I ~ange tilfælde kan man nemlig fra 
spillepladsen bedre se. om maskinen ta 
ber keg~en. eller om den vælter keglen. 
og det hjælper mekanikeren til hurtigere 
at lokalisere fejlen. og fremfor alt er det 
vigtigt. at man giver nøjagtig besked 
om. hvilke kegler det drejer sig om. 

BH 
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Uheldig planlægning 
Det var ikke særlig smart af Amager 
kredsen og instruktørforeningen. at de 
valgte samme sted og samme tid for af 
holdelse af deres generalforsamlinger. 
Ingen af møderne blev gennemført. da 
man ikke var beslutningsdygtige. Der 
vil blive indkaldt til ekstraordinære 
generalforsamlinger sidst i februar (dog 
ikke samme dag). og vi vil da gerne her 
opfordre kredsmedlemmer og instruktø 
rer til at møde frem. så fiaskoen ikke 
gentages. 
I øvrigt er det mødesæson nu. så opfor 
dringen kan gøres generel. Mød op. når 
du bliver indkaldt! 

BH 

Old Boys/Girls 
Så skal vi atter til at kåre de bedste af 
vore lidt ældre bowlingspillere. 
Stævnet bliver denne gang holdt i Køge. 
hvor der er planlagt starter til lørdag/ 
søndag den 14.-15. marts kl. 9.30. 12.00 
og 15.00. 
Der spilles om DBwF-medaljer i discipli 
nerne: Individuelt damer. individuelt 
herrer. tomandshold damer og tomands 
hold herrer. 
Alle licenserede damer og herrer. der se 
nest den 30. juni 1980 er fyldt henholds 
vis 45 og 50 år. kan deltage. Iiusk licens 
kort. der af hensyn til alderskontrollen 
skal forevises ved afhentning af slagsed 
del. 
Tilmelding skal ske klubvis og sendes 
til Mogens Hald Pedersen. Vejlebrovej 
120.2. tv .• 2635 Ishøj. 
SBU er stævnearrangør. 

World CUp - 
første udkald 
Så er det ved at være tid at tænke på 
World Cup. Det forberedende arbejde er 
overstået. og der startes mandag den 6. 
april. 
Med tanke på tidligere års »billige køb« i 
de første uger kan det kun anbefales at 
starte tidligt. 
I de første 10 uger kåres ugevindere. 
som går videre i kraft af deres vinder 
resultat. Det gælder både for damer og 
herrer. 
I hele perioden den 6. april til den 15. au 
gust finder man yderligere de 10 bedste 
herreresultater og de 6 bedste damere 
sultater. og disse går også videre. 
Efter august fortsætter så de bedste 
spillere kampen om den endelige og så 
vigtige førsteplads. der giver mulighed 
for deltagelse i World Cup-finalen. der 
i år spilles i Madison Square Garden. 
New York. fra den 28.10. til 3.11. 
Mere om World Cup i næste nummer. 

Bedre og bedre, 
dag for dag 
Den kan de synge med på - ude på 
»Bryggen«, BBC-hallen har nu modta 
get de nye kegler. som KI. (Københavns 
Idrætspark) har finansieret købet af. 
Belægningsprocenten er bedre end bud 
getteret. De gamle maskiner er efterhån 
den blevet renoveret og fungerer nu bed 
re end sidste år. Man har planer om at 
slibe banerne helt i bund og forsyne dem 
med en ny 2-komponentlak. 
Tilbehørssalget er også gået betydelig 
bedre end beregnet. så forhåbentlig kan 
BBC-hallens folk fortsætte med at syn 
ge: Bedre og bedre. dag for dag. 

BH 

Go' ide 
Læg mærke til annoncen fra Lauritzen 
rejser. 
Firmaet har gennem længere tid arbej 
det på disse arrangementer. der for os 
bowl~re har det incitament. at der findes 
bowlmgbaner enten på hotellet hvor 
indkvarteringen finder sted. eller i umid 
delbar nærhed. 
Her kan bowlerne kombinere ferie med 
en gang ekstra træning. 
Træningslejr er en ide. der hurtigt op 
står. når man har gennemlæst annoncen. 
Fra redaktionen kan vi kun anbefale. at 
klubberne tænker over disse rejsearran 
gementer. 



DBwF's landspokalturnering 
Vest 
På grund af ungdomslandskampe blev 
kun seks af de otte berammede kampe 
spillet den 31. januar i cup 'en, og disse 
kampe blev helt uden overraskelser. Der 
blev derimod budt på flere gode resulta 
ter. 
Hos damerne havde Stenhuset og Hot 
Spot en brandkamp, hvor der var spæn 
ding lige til det sidste. Det sluttede med 
sejr til Stenhuset på de fine cifre 2803, 
men Hot Spot var lige i hælene med 
2779. Flot, flot. 
Udover Stenhuset gik også Stjernen 67 
og Exodus videre. Stjernen viste endnu 
en gang styrken på hjemmebane mod 
Centrum, mens Exodus var bagud i 
starten mod Top 5, men sluttede med en 
sikker sejr. 
Den sidste kamp mellem Fight og Kam 
meraterne blev udsat, men i Herning er 
Fight uden tvivl storfavoritter, hvor der 
så er lagt op til en gyser i næste runde, 
hvor de to favoritter Stenhuset og Fight 
mødes i Herning, mens Exodus må være 
storfavorit mod Stjernen 67, da kampen 
spilles i Århus. 
Hos herrerne var der også tale om en gy 
ser, hvor Stenhuset var den ene part. 
Klubbens 2. hold mødte Cimbrer, og ef 
ter sidste slag havde Cimbrer lige nøj 
agtig vundet med 18 kegler, men pæne 
cifre til begge hold over 2800. 
Rundens bedste var dog Stenhus et l, 
der var totalt overlegne mod Fyns sid 
ste repræsentant Smut, og det blev til 
2888. 
Endelig skuffede Five o'Clock slemt 
hjemme mod Fight 2, men trods kun 
2611 gik holdet videre. 
Fight, der i de to sidste kampe har væ 
ret over 2800 i Herning, kunne kun klare 
2557 i Aalborg. 
Den sidste kamp mellem Twenty Five 
og Hot Spot blev udsat. 
Resultater: 

3. runde, Damer 
Stenhuset-Hot Spot 2803-2729 
Top 5-Exodus 2512-2615 
Stjernen 67-Centrum 2557-2345 
Fight- Kammeraterne udsat 

4. runde, Herrer 
Cimbrer-Stenhuset 2 2834-2816 
Five o'Clock-Fight 2 2611-2557 
Stenhuset l-Smut l 2888-2589 
Twenty Five l-Hot Spot udsat 

Lodtrækning: 
4. runde, Damer 
Exodus-Stjernen 67 
Fight/Kammeraterne-Stenhuset 

5. runde, Herrer 
Stenhuset 1-Five o'Clock 
Cimbrer-Twenty Five/Hot Spot 

Den udsatte kamp i vest mellem Fight 
og Kammeraterne endte med en virkelig 
overraskelse. Det sejrssikre Fight 
hold mødte et Århus-hold, der virkelig 
havde en god dag, og da Fight var lidt 
under daglig vande, kunne holdet ikke 

klare sig. Jeg må derfor bide mine ord i 
mig igen om en semifinalekamp mellem 
Fight og Stenhuset. I den anden kamp 
mødes jo Exodus og Stjernen 67. 
Resultat: 
Fight-Kammeraterne 2598-2622 

Altså kun en forskel på 24 kegler, og det 
var nøjagtig forskellen på de to topsco 
rere, der var Tina Jensen fra Kammera 
terne med 585 og Karin Mathiasen med 
561. 

øst 
Herrer 
»Nu lakker det mod enden« som manden 
sagde, da han satte sig på det nylakere 
de gulv. 
Femte omgang blev præget af gode re 
sultater, samt en enkelt overraskelse. 
Ravnsborg, der i forrige omgang, over 
raskende eliminerede andendivisions 
holdet Center efter godt spil, fortsatte 
de gode takter, scorede flotte 2788 mod 
Smut 79 (klubben der endnu ikke har 
tabt en turneringskamp). 
VBI 68 er nået længere end mange hav 
de ventet, men imod et veloplagt SAS 
hold havde de ingen chancer. 2944 til 
SAS, et virkelig flot resultat. 
Sundby scorede 2810 hvilket var rige 
ligt til at vinde over Rossini, og sluttelig 
sejrede SISU over BK-Køge i en spæn 
dende kamp, hvor kun 36 kegler i slut 
stillingen fortæller om at overraskelsen 
lurede lige om hjørnet. 

Damer 
Sundbys damer der startede turnerings 
sæsonen med at vise svaghedstegn, har 
på det sidste vist en styrke der må impo 
nere. I denne omgang gik det ud over 
CKC. 
Set med københavner-øjne er Henkels 
resultater overraskende flotte. I SBU er 
man ikke så imponerede, der ved man at 
Henkels damer »de er bare go'e«, Indtil 
nu har Henkel dog haft fordel af hjem 
mebane, så også her venter man spændt 
på udfaldet af lodtrækningen. 
Resultater, 5. omgang: 

Herrer 
Sisu 1-BK Køge 2812-2776 
Sundby-Rossini l 2810-2556 
SAS 1-VBI 68, l 2944-2518 
Ravnsborg-Smut 79 2788-2648 

Damer 
Sundby-CKC 2630-2388 
Henkel-Starlet 2 2655-2164 

6. omgang, Scan-Bowl lørdag den 28.2. 
kl. 15.00: 
Herrer 
Sisu l-Sundby 
Køge lørdag den 28.2. kl. 16.00: 
Ravnsborg-SAS 

Lodtrækning til 7. omgang vil finde sted 
i Rossini tirsdag den 3.3. kl. 19.30. 

SBU-cupturneringen 1980/81 
1. omgang af SBU-cupturneringen, der 

spilles sideløbende med LP-turneringen 
- og efter samme regler - blev afviklet 
lørdag den 24. januar uden de helt store 
overraskelser. Til gengæld bød omgan 
gen på 5 gode resultater over 2700. 
Henkel's damer, som senest i LP 
turneringen havde besejret SAS, bevi 
ste atter deres styrke. I kampen mod 
Ravnsborg blev der sat ny sjællandsk 
rekord for 5-mandshold 3 serier (AM) af 
Henkel med resultatet 2751. Endvidere 
satte Jette Larsen, Henkel, i denne 
kamp ny dansk rekord, idet hun opnå 
ede 663 på 3 serier (AM). 
Hos herrerne blev Ravnsborg slået ud af 
Comet i en jævnbyrdig og velspillet 
kamp, så nu kan Ravnsborg koncentrere 
sig om LP-turneringen, i hvilken Ravns 
borg er det sidste overlevende SB U 
herrehold. 
Resultater fra 1. runde: 

Damer 
Ravnsborg 1-Henkel 2454-2751 
BK Køge-Lyngby 2128-2355 

Herrer 
Lyngby 1-Ravnsborg 2 2500-1724 
Landsbyen-Lyngby 3 1828-0000 
BK Køge l-Lyngby 2 2632-2578 
Ravnsborg 1-Comet 2700-2746 
BK Køge 2-Henkel1 2484-2735 
LR 64 1-Henkel2 2774-0000 
LR 64 3-BK 75 0000-2231 
LR 64 2-Keglen 2328-2308 

Lodtrækningen til 2. omgang, der afvik 
les lørdag den 28. februar, gav følgende 
resultat: 

Herrer 
LR 64 2-BK 75 
LR 64 1-BK Køge l 
Henkell-Lyngby l 
Landsbyen -Comet 

Damer 
Ravnsborg 2-Henkel 
Lyngby-BK 75 

Idrætsudvalget meddeler: 
På DBwF's idrætsudvalgsmøde lørdag 
den 7. februar blev det besluttet, som et 
led i sparebestræbelserne, at indbydel 
ser til stævner fremover vil blive distri 
bueret via hallerne. Dette bør klubberne 
altså være opmærksomme på! 
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KBC 78's nytårspokalstævne 
For tredie gang afholdt vi Nytårsstæv 
ne, og på trods af den polemik, der har 
været ført siden sidste års stævne, var 
der immervæk 92 bowlere, der stillede 
op for at kæmpe om pokalerne, Der er 
altså - trods meninger om det modsatte 
- stadig en del bowlere, der ikke er mere 
»kommercielle«, end at de stadig gerne 
vil have et synligt og varende bevis for 
deres indsats. 
Indrømmet - der var kun % til start i 
forhold til sidste år, men vi tillader os 
at undskylde det med, at man uden om 
Kolding kørte fuldt turneringsprogram, 
flere Kolding-hold var således udenbys 
og spille; sågar klubbens herrehold skul 
le have været af sted, det var ligesom 
ikke lige det, vi havde ventet, da vi bad 
om, at der blev taget hensyn til stævnet 
i turneringsplanen. 

Resultater: 
Herrer A/B 
1 Ole Henriksen, KBC 78 1145 
2 Knud Petersen, Trekanten 1132 
3 Peter Hallgren, Trekanten 1112 
Herrer e 
1 Frode Piihl, Tordenskj old 11 07 
2 Kjeld Uglebjerg, KBC 78 1101 
3 Allan Thrane, KBC 78 1052 
Herrer D 
1 Jørgen Thaysen, Tordenskjold . 1001 
2 Palle Uglebjerg, KBC 78 898 
3 Ivan Nielsen, Trekanten 891 
Herrer U/L 
1 Ole Sørensen 1184 
2 Cecil de Lisser 1067 
3 Ove Poulsen, Joker 1033 
Par 
1 Knud Petersen, Trekanten 
John Emborg, ABC 2208 

2 Kjeld Uglebjerg, KBC 78 
Allan Thrane, KBC 78 2153 

3 K.W. Larsen, KBC 78 
Ole Henriksen, KBC 78 2125 

DamerA/B 
1 Mette de Lisser, OBwK 1096 
2 Lise Emborg, ABC 1070 
3 Jette Villadsen, ABC 1024 
Damer e 
1 Inge Boysen, Trekanten 961 
2 Karin Kristensen, KBC 78 940 
3 Rita Olesen, Tordenskjold 910 
Damer D 
1 Gyda Uldall, Trekanten 938 
2 Ruth Sandberg, Trekanten 831 
3 Else Marie Poulsen, KBC 78..... 831 
Par 
1 Lise Emborg, ABC 
Jette Villadsen, ABC 2094 

2 Inge-Lise Larsen, ABC 
Birgit Hallgren, Trekanten 1976 

3 Aase Christensen, KBC 78 
Karin Kristensen, KBC 78 1836 

UngdomAlB 
1 Carsten Petersen, Trekanten 727 
2 Liselotte Nørgård, Trekenten 725 
3 Henning Olsen, Trekanten 713 
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Ungdom e/D Højeste serie 
1 Steen Jensen, ABK ........... _ ........ 681 Herrer 
2 Jytte Petersen, Tordenskjold ... 646 Ole Henriksen, KBC 7B ................... 26B 
3 Claus V. Vogelpoel, Trekanten .. 613 Damer 
Par Gyda Uldall, Trekanten ................... 237 
1 Liselotte Nørgård, Trekanten Drenge Liselotte Hallgren, Trekanten .. 1341 Carsten Petersen, Trekanten .......... 215 2 Henrik Nielsen, Trekanten 
Erik J. Hansen, Trekanten ....... 1337 Piger 

3 Torben Kristensen, Trekanten Liselotte Nørgård, Trekanten ......... 204 
Carsten Petersen, Trekanten .... 1257 Steen Kristensen 

Brasilia pokalen 
Efter en meget lav tilmelding til Brasi 
lia pokalen 1981 gik det meget godt, de 
tre dage stævnet varede. Det blev i 
øvrigt et stævne, hvor der blev slået 
mange fine resultater. Ikke mindst vin 
deren af Brasilia pokalen 1981, Dennis 
Steffensen, Top 10. 1368 kegler og 228 i 
snit. Det er første gang, der er slået over 
1300 til et stævne i Odense Bowlinghal. 
Nr. 2 og 3 i herre-rækken var også pæne 
resultater. Nr. 2, Gert Nielsen, BCM, 
scorede 1215 med 205 i snit, nr. 3, Børge 
Heide, Top 10,1202 med 200 i snit. Nog 
le resultater, man ikke er forvænt med i 
Odense, men rart det kan bevises, at 
bowlingen er på vej frem på Fyn. Vinder 
af pokalen for damerne blev Brasilias 
egen Lone Weien, 1153 kegler og 192 i 
snit, et meget fint resultat, når man ta 
ger i betragtning, at Lone har været 
væk fra bowling et stykke tid. 

Vinderne i Brasilia pokalen 
Herrer: 
Dennis Steffensen, Top 10. 
Damer: 
Lone Weien, Brasilia. 

Tinghallen - 8800 Viborg 

ÅBNINGSTIDER: 
Hverdage: kl. 10-23 
Lørdage og søndage: 
kl. 10-20 

HUSK: Leo Klitle har 
måltagning og kugleboring, 
hver mandag kl. 19.30-22.30 
eller efter særlig aftale. 

TLF.06-62 57 90 

Herrer B 
1 Dennis Steffensen, Top 10 
2 Gert Nielsen, BCM . 
3 Børge Heide, Top 10 . 
4 Gunnar Nielsen, Smut . 
5 Kaj Brink, Sirius . 
Herrer e 
lOve Hansen, City . 
2 J ens Ove Hansen, Top 10 .. 
3 Svend Christiansen, Sirius 
4 Carsten Berthelsen, BCM . 
5 Erik Damgård, TBC . 
Herrer D 
1 Wolfg. Jung-Jensen, City. 
2 Hans Horn, Brasilia . 
3 Heine Christensen, Sirius . 
Damer AB 
1 Lone Weien, Brasilia . 
2 Rigmor Hansen, Brasilia .. 
3 Kirsten Heide, Top 10 . 
4 Yvonne Espersen, TBC . 
5 Helle Johannesen, Sirius .. , 
6 Esther Hansen, Brasilia .... 
Damer e 
1 Rosemary Hansen, Top 10 
2 Jette E. Jensen, TBC . 
3 Tove Esbensen, Top 10 . 
Damer D 
1 Jonina Rasmussen, Bras . 
2 Edith Frederiksen, City . 

FM, 5-mandshold (amkr.) 

1368 228 
1215 205 
1202 200 
1151 191 
1146 191 

1081 180 
1080 180 
1069 178 
1029 171 
1013 168 

1060 176 
1047 174 
1040 173 

1153 192 
1028 171 
1026 171 
1021 170 
997 166 
989 164 

936 156 
918 153 
916 152 

884 147 
875 145 

Herrer 
City 2-TBC 2348-2446 
Smut l-Top 10, l 2760-2600 
Brasilia-Top 10, 2 2473-2619 
City 1-BCM l 2413-2352 
Damer 
BCM l-Top 10, 2 2087-2324 
Top 10, 1-Brasilia 2 2379-2415 
OBwK l-Fraugde 2483-2294 
Sirius-Brasilia 1 2154-2578 

Følgende går videre til semifinaler lør 
dag den 21. marts kl. 11.00 og 14.00: 

Herrer 
TBC-City l 
Smut l-Top 10, 2 
Damer 
Brasilia 2-0BwK 1 
Top 10, 2-Brasilia 1 



Stillinger og resultater 
Jyllandsserien 
Herrer k p kegl. 
1 Twenty 
Five 1 ..... 12 104 79895 

2 Exodus 2 12 87 79166 
3 Split 1... .. 12 80 78774 
4 Centr. 1 .. 12 80 78119 
5 Stjernen 
67,2 12 70 77619 

6 Chock 1 .. 12 67 79224 
7 Stenh. 2 .. 12 64 78303 
8 Fight 1.... 12 60 78394 
9 KBK 63,1 12 58 76431 
10 Strike 1. 12 50 77132 

Serie 1 Herrer 
Ålborg k p kegl. 
1 Cimbrer 2 9 82 58848 
2 Split 2 9 80 57442 
3 LBC 1 9 64 57575 
4 Dennis 9 60 57301 
5 Stenhuset 3 9 44 56960 
6 Five 

o'Clock 2... 9 40 55575 
7 The 
Gunners 9 31 54295 

8 Strike 2 9 31 53996 

Serie 2 Herrer 
Ålborg k p kegl. 
l ABV 9 77 56646 
2 MBC 1.. 9 69 55470 
3 Chock 2 9 68 56851 
4 JunAir 9 47 53840 
5 Chock 3 9 43 54440 
6 Split 3......... 9 20 46554 

Serie 3 Herrer 
Ålborg k p kegl. 
1 MBC 2 9 71 54052 
2 Bates 9 68 53552 
3 Stenhuset 4 9 66 53711 
4 LBC2 9 61 52982 
5 Five 

o'Clock 3.... 9 44 52241 
6 MBC 3 9 14 47725 

Serie 1 Herrer 
Århus k p kegl. 
1 Kamme- 
raterne 1..... 9 74 56890 

2 ABK1.. 9 68 57417 
3 Puds 2 9 68 56495 
4 Samson 1.. .. 9 58 55197 
5 Top 5 9 50 54921 
6 Amici 2 9 44 54910 
7 Centrum 2.. 9 38 52826 
8 Exodus 3 .... 9 32 54192 

Serie 1 Herrer 
SydlVesl k p kegl. 
1 Twenty 
Five2 ... 12 100 76944 

2 Jum-Jum 
76, l 12 90 74211 

3 Arena l .. 12 88 76130 
4 MBK 

78,1 12 84 76343 
5 Trekan. 1 12 76 73899 
6 SBWK 1. 13 68 79325 
7 ABC ....... 12 62 72189 
8 KBC78,l 11 58 67507 
9 Uldjy. 1 .. 12 52 74241 
10 Apoll. 1. 12 42 71442 

Serie 2 Herrer 
Århus k p kegl. 
1 Arosia 80 9 90 54162 
2 Puds 3 9 82 55017 
3 Viking 2 9 73 53601 
4 Slip 9 59 53316 
5 ABK 2 9 45 50379 
6 SIF 9 40 48938 
7 Kamme- 
raterne 2 ..... 8 35 44911 

8 KBK 63, 2 .. 9 34 49169 
9 Samson 2 .... 9 22 47113 

Serie 2 Herrer 
SydlVesl k p kegl. 
1 Fight 2 11 94 67650 
2 Op Ned 11 9266574 
3 VBK 11 87 66219 
4 MBK 78, 2 11 76 65489 
5 ST 2 11 76 64173 
6 Uldjy. 2 12 59 68123 
7 AB 77 11 42 61993 
8 Trekan. 2.. 11 40 62343 
9 SBWK 2 ... 11 34 55108 

Serie 3 Herrer. 
SydlVesl k p kegl. 
1 Arena 2 10 80 56875 
2 Fight 3 10 78 56009 
3 Jum-Jum 

76,2 10 77 55101 
4 Neptun 10 75 55678 
5 Hot Sp. 2 .. 10 62 54094 
7 Trekan.3 .. 105254746 
7 Hjejlen.... 10 32 53399 
8 Torden- 

skjold 10 24 49682 

Jyllandsserien 
Damer k p kegl. 
1 Kamme- 
raterne 1. 11 100 65457 

2 Stjernen 
67,1. ....... 12 98 72682 

3 Puds2 .... 12 84 71515 
4 Stenh. 2 .. 12 78 72257 
5 Amici ..... 12 72 70098 
6 Jum-Jum 

76,1 ........ 12 66 69454 
7. Centrum. 11 66 62601 
8 Kvik2 ..... 12 63 70903 
9 ST ......... 12 47 68082 
10 Split ...... 12 34 66891 

Serie 1 Damer 
Ålborg k p kegl. 
1 LBC.... 8 59 45262 
2 HBK.. 8 57 46286 
3 Cimbrer 8 56 47084 
4 Chock 2 8 35 45401 
5 Strike 2.... 8 33 45394 

Serie 1 Damer 
Århus k p kegl. 
1 Slip 11 108 63210 
2 Samson 1 11 86 60827 
3 Exodus 2 11 77 59284 
4 SIF.. 11 66 58584 
5 Puds 3 .... 11 51 58081 
6 KBK 63 .. 11 8 52147 

Serie 1 Damer 
SydlVesl k p kegl. 
1 Op Ned ... 10 102 56490 

2 ABC ....... 10 97 56198 2 Sisu ............ 9 78 57738 
3 Arena ..... 10 88 55295 3 Tel-Star ...... 9 64 56682 
4 Fight 2 .... 10 50 53639 4 Herlev ........ g 54 56219 
5 Trekan .... 10 48 52536 5 Spare-Time. 9 52 56379 
6 Twenty 6 Sporvejene. 9 47 56217 

Five ........ 10 48 50241 7 BBK .. 9 29 52445 
7 Apollon .. 10 39 51118 8 Dino............ 9 24 52098 
8 Stjernen 

67,2 ........ 10 8 26847 

Serie 2 Damer 
SydlVesl k p kegl. 
1 Uldjyden .... 8 87 44973 
2 Jum-Jum 
76,2.. 9 72 45975 

3 SBWK 9 65 45821 
4 MBK 78..... 8 54 40649 
5 KBC 78 8 36 25506 
6 Hot Spot 2 .. 9 28 24173 
7 Tordenskj ... 9 18 35741 

Fynsserien Herrer 
1 OBWK 87 P 1049 
2 BCM 83 p 1041 
3 Smut 82 P 1061 
4 Top 10 70 P 1018 
5 Brasilla 60 P 1026 
6 City 52 P 1026 
7 TBC.... 36 P 993 
8 Sirius.. 34 p 992 

Serie 1 Herrer 
1 HPI 85 P 984 
2 Smut 73 P 960 
3 BCM 72 p 976 
40BWK 72p 965 
5 City 62 P 968 
6 BWKF 78..... 54 P 934 
7 Sirius 48 P 925 
8 Brasilia 38 P 929 

Serie 2 Herrer 
1 Nuser . 
2 BCM . 
3 Top 10 . 
5 Sirius . 
50BWK . 
6 TBC ..... 
7 BWKF78 . 

84 P 940 
60 P 997 
52 p 859 
46 p 866 
42 P 886 
28 P 877 
24 P 851 

Serie 2 k p kegl. 
1 Ellipsen 9 78 56002 
2 Rossini 9 74 57003 
3 VSK............ 9 58 56208 
4 Crazy ..•....... 9 58 55281 
5 Hellerup... 9 54 54708 
6 Sisu 9 54 52942 
7 Sundby....... 9 40 52998 
8 Hook 9 16 50664 

Serie 3A k P kegl. 
1 LK NES. 7 64 42906 
2 Shoot 7 56 44016 
3 VBI68 7 48 42283 
4 Vangede 6 32 36055 
5 Nesa 7 20 39880 
6 Flintstone .. 6 20 34883 

Serie 3B k p kegl. 
1 B 64 6 44 37314 
2 KBK 1940.. 6 42 35285 
3 Sebo............ 6 40 37427 
4 SAS 6 38 36207 
5 Joker 6 30 35985 
6 Tempo 6 22 34199 

Serie 4A k P kegl. 
1 Smut 79 7 74 45954 
2 BK 65 7 61 42394 
3 Partner 7 42 42444 
4 BKK 38 7 41 40661 
5 Quark 7 24 41241 
6 Thor 7 10 38181 

Serie 4B k P kegl. 
1 GBK.. 6 58 37480 
2 BP 6 50 37332 
3 Trotterne 6 42 37658 
4 DLG/Miele. 6 28 36102 
5 Herlev 6 26 35680 
6 Viking 6 12 33909 

Serie 5A k p kegl. 
1 Sporvejene. 7 54 39903 
2 Joker 7 48 41403 
3 Ellipsen... 7 40 40943 
4 Alea 7 42 40097 
5 GBK.... 7 32 39159 
6 Herlev.. 7 28 38476 

Serie 5B k p kegl. 
1 Kærne 6 60 35339 
2 VBI68 6 48 35575 
3 Center... 6 42 33817 
4 Brh. Sport.. 6 32 32858 
5 DVL 6 24 32715 
6 B 64 6 10 31302 

A1 
1 BBK 73 . 
2 Quark . 
3 Mars. 
4 Sebo . 

k p kegl. 
7 62 40613 
7 49 38554 
7 41 38067 
7 37 38447 

5 Crazy 7 32 37922 
6 DLG/Miele. 7 31 38477 

A2 k p kegl. 
1 Giro 6 50 33878 
2 Sisu : .. 6 48 33680 
3 BK 65 6 42 33926 
4 Dace 6 32 31879 
5 Alea 6 26 31970 
6 Storno 6 18 30907 

B1 k p kegl. 
1 Daells V 6 53 33481 
2 Rødovre 6 50 32447 
3 Sporvejene. 6 43 33175 
4 Center 6 42 32624 
5 GBK 6 40 32340 
6 Vangede 6 28 31658 
7 Quark 6 20 30137 
8 lcopal 6 12 31226 

C1 k p kegl. 
1 SAS 7 58 27603 
2 Valby 7 58 27352 
3 Kastrup 7 56 27938 
4 Tempo :. 7 56 27007 
5 Hellerup 7 50 26781 
6 Flintstone .. 7 40 26338 
7 BBK 7 14 24493 
8 BKK38 7 422854 

C2 k p kegl. 
1 Rossini 6 66 23938 
2 Shoot.. 6 61 24013 
3 LK NES 6 40 21908 
4 Partner 6 33 21757 
5 Tempo 6 30 18099 
6 CBC 6 26 20691 
7 Spare-Time. 6 24 14678 
8 Kærne 6 8 19559 

01 k p kegl. 
1 Opus 6 64 21753 
2 SAS 6 46 20887 
3 CBC 6 40 19752 
4 VBL 68 6 30 18776 
5 Nesa 6 22 18902 
6 Split. 6 14 18284 

KBU DAMER 
Serie 1 k P kegl. 
1 Center 9 80 52278 
2 GBK 9 75 51760 
3 Partner 9 73 51352 
4 CKC..... 9 60 49648 
5 BK 65. 9 56 49148 
6 Alea.... 9 52 49296 
7 Sebo 9 30 47396 
8 Dino 9 6 43615 

-._-~~------ ~ 

Serie 2A k p kegl. 
1 Mars 6 46 34690 
2 Trotterne 6 44 34861 
3 Kastrup 6 38 34548 
4 DLG/Miele. 6 36 33381 
5 Rossini 6 36 32828 
6 Crazy 6 16 33633 

Serie 2B k p kegl. 
1 SAS 6 48 32526 
2 Ellipsen 6 46 33468 
3 Focus.......... 6 38 33049 
4 BBK 73 6 32 31271 
5 B 64 _ .. 6 28 31673 
6 Sisu 6 24 31192 

Serie 3A k p kegl. 
1 Shoot.. 7 76 38321 
2 Tempo 7 62 37591 
3 Center 7 48 35931 
4 CKC 7 28 34741 
5 Thor............ 7 28 32564 
6 Quark 7 10 32505 

Serie 3B k P kegl. 
1 Sporvejene 6 56 33334 
2 BKK 38 6 44 31804 
3 Storno 6 42 32133 
4 Quark 65 40 31296 
5 Giro 6 32 30303 
6 Sebo 6 2 27201 

Serie 4 k p kegl. 
1 GBK 6 50 29935 
2 Alea 6 46 28384 
3 Daells V 6 38 27910 
4 DVL 6 30 27945 
5 Døvania 6 30 27403 
6 Rødovre 6 22 28525 

Serie A 1 k p kegl. 
1 Hook...... 7 76 25765 
2 Starlet.. 7 70 25567 
3 Opus 7 54 24546 
4 Valby.......... 7 39 23439 
5 Partner 7 28 23044 
6 Sundby..... 7 26 23355 
7 SAS 7 25 23052 
8 Crazy 7 16 23280 

Serie A2 k p kegl. 
1 KBK 1940 .. 7 78 27665 
2 Smut 79...... 8 71 29687 

. 3 Kærne 8 60 27501 
4 Starlet.. 8 37 27661 
5 Spare Time. 8 32 15510 
6 CBC..... 7 26 21466 
7 Split... 8 20 24499 

Fynsserien Damer 
1 Sirius... 84 p 931 
2 Smut 80 p 938 
3 City............. 68 P 919 
4 TBC..... 66 P 914 
5 Brasilia 54 P 903 
6 Top 10 54 P 902 
7 BCM 52 P 900 
8 BWKF 78 46 P 900 

Serie 1 Damer 
1 OBWK ,.. 94 P 899 
2 BWKF 78 75 P 839 
3 Top 10 72 P 819 
4 BCM 1............. 62 P 833 
5 TBC. 58 P 826 
6 Nueer 56 P 785 
7 Smut 43 P 764 
8 BCM 2 2 P 220 

KBU HERRER 
Serie 1 k P kegl. 
l Joker 9 84 57709 

Vesterbro's Ligkistemagasin 
Kurt Christensen's ef tf, 

v, Janni Nielsen - Enghavevej 25 - 1674 København V. 
Telefon: Forretning 01 - 21 14 10 - Privat 01 - 70 82 03 

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt. 
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet 
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Glimt fra nordisk mesterskab 

Helle Kristensen, Jette Håning og Tina 
Jensen. 

Lars Jørgensen og Henrik Berg. 

»Apoteher-Joe« i arbejde, skaden skal 
udbedres inden næste disciplin. 

Allan Jakobsen, Rene Gertsen og Hen 
rik Berg. 

Jette Håning og Helle Kristensen. 

Nr. 1, 2 og 3, overvældende svensk domi 
nans. 


